

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny” wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla dwierocznych za dopłatą 50 ct. dwierocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek” bez „Gazety” czterocześnie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły ogłoszone od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Waiowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

„Gazeta Lwowska” z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

Część urzędowa.

Podług reskryptu Jego Excellencyi pana ministra spraw wewnętrznych z dnia 20. listopada r. 1872 l. 17841 nie podlegają owce i kozy wprowadzane z Rosyi obserwacji kontumacynej wymaganej dla bydła rogatego według §. 10. ustawy z dnia 29. czerwca r. 1868 d. u. p. 118, lecz mają być do tych zwierząt zastosowane postanowienia §§. 2. do 8. powołanej ustawy. Owce i kozy mogą jednak być wprowadzane z Rosyi tylko przez kwarantannę, gdzie stan ich zdrowia na osobnym miejscu przez 12 godzin badany będzie; po przekonaniu się o zadowalającym stanie zdrowia i po dezynfekcyonowaniu racie przepędzeniem przez wodę albo obmyciem rozczysem wapna, będą do kraju wpuszczane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. listopada 1872.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1. grudnia 1872 pobierany będzie dodatek na azio na wszystkie do tego uprawnionych kolejach żelaznych według stopy 50%. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio pozostają niezmiennione.

Opłacie dodatku na azio nie podlegają dalej:

I. na pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej Karola Ludwika należytości zaprowadzonej od 1. listopada w miejsce taryfy N. 2 niższej taryfy drzewnej;

II. na c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej należytości za transporty soli kamiennej podlegające od 15. listopada 1872 specjalnej taryfie N. 3 z 15. maja 1872;

III. na c. k. uprzyw. kolei żelaznej cesarskiej Elżbiety wszelkie należytości opłacane na przestrzeni St. Valentin-Budweis.

Część nieurzędowa.

Czternaste posiedzenie Sejmu krajowego

z dnia 27. listopada 1872.

Początek o godz. 11. min. 20 rano. Ze strony rządu: Wiceprezydent c. k. Namiestnictwa p. Oswald Bartmański. Obecnych posłów: 115.

Sprawozdanie

ces. król. Rady szkolnej krajowej o stanie wychowania publicznego w kraju w latach szkolnych 1870 i 1871.

Frekwencya uczniów.

(Ciąg dalszy.)

Z pomiędzy cyfr tu wymienionych zwracamy szczególnie uwagę na cyfrę uczniów i uczennic starozakonnych wynoszącą łącznie 10,871.

Wedle obliczenia z roku 1869 liczy ludność żydowska w całym kraju 575,433 dusz. Jeżeli, bez względu na spieszniejsze od innych wzrastanie tej części ludności, przyjmiemy przy jej podziale wedle wieku samą podstawę, którą zastosowano do całej ludności, t. j. jeśli przypuścimy, że na każde 1000 żydów przypada 187 dzieci do nanki szkolnej obowiązanych, natomiast ogólna cyfra tych dzieci wyniesie 107,600 a suma uczniów i uczennic starozakonnych cokolwiek więcej niż 100% całej liczby obowiązanych. Zważywszy zaś z drugiej strony, że ludność żydowska naszego kraju zamieszkuje przeważnie miasta i miasteczka, t. j. miejscowości, w których z małemi tylko wyjątkami istnieją szkoły, że zatem żydzi nie są w takim stopniu, jak połowa całej ludności wiejskiej pozbawieni sposobności kształcenia swych dzieci, przekonamy się dowodnie, że frekwencya młodzieży żydowskiej znacznie jest mniejszą od frekwencji innych wyznań, że wynosi mianowicie tylko 1888 na 1000 ludności,

Sekretarz p. Bartoszewski odczytuje protokół, który przyjęto bez rozpraw. Z pomiędzy petycyi świeżo (po dzień 26. b. m.) nadeszłych wymieniamy następujące: petycję wydziału pow w Brzeżanach o budowę drogi z Brzeżan do Chodorowa, zborów izraelickich w Kołomyi, Mościskach, Rzeszowie, Brodach, Samborze i innych w przedmiocie funduszów szkolnych, gminy Romanówki o przydzielenie jej do sądu Tarnopolskiego, gminy m. Sanoka o ponoszenie kosztów szpitalnych przez fundusz krajowy.

P. J. Exell. hr. Alfred Potocki jako przewodniczący komisji budżetowej prosi, aby wszystkie petycje, w których chodzi o wydatek, po przejściu przez właściwe komisje odsyłane były zaraz do komisji budżetowej.

Posłowie Ziemiałkowski Chrzanowski i Kabat wnoszą dwa projekta do ustaw dotyczące zmiany §. 3. stat. kraj i §§. 2. i 3. ord. wyborczej a żądające pomnożenia liczby członków Sejmu krajowego na 163 z których 153 pochodzić ma z wyborów. Według projektu wybierałyby większe posiadłości 44. posłów, miasta i izby handlowe 35, (miasto Lwów 7, Kraków 5.) a gminy wiejskie posłów 74. — Wniosek ten podany do poparcia — utrzymał się. Postąpi się z nim według regulaminu.

Odczytano następnie interpelację p. Smolki i innych do c. k. komisarza rządowego w sprawie dotacji, którą fundusz indemnizacyjny ze skarbu państwa pobierał. Interpelanci zapytują dlaczego rząd nie przedłożył dotąd radzie państwa rokowań delegatów rządu i reprezentacyi kraju w sprawie odpisania narosłych od r. 1853—1867 zaliczek rządowych i ustanowienia stałego dodatku rządowego do funduszu indemnizacyjnego.

Interpelacya wręczoną zostanie c. k. komisarzowi rządowemu.

Na porządku dziennym sprawozdanie komisji drogowej o projekcie wydziału kraj. względem zmiany ustawy drogowej

Sprawozdawca p. Kirchmayer oznajmia, że komisya zbadala projekt p. Emila Torosiewicza i przekonala się, że takowy tylko w kilku paragrafach różni się, od projektu komisji, ale ponieważ różnica jest zasadniczą, więc komisya sprzeciwia się temu

wnioskowi i pozostawia wnioskodawcy stawianie odnośnych poprawek.

Po czytaniu sprawozdania przez sprawozdawcę przystępuje Izba do dyskusji ogólnej.

Do głosu zapisanych jest kilkunastu posłów.

Pierwszy przemawia.

P. Gros. Mowca skonstatowawszy zły stan dróg w kraju naszym znajduję, że przyczyny tego szukać należy w ustawie drogowej z 18. sierpnia 1866, która odstąpiwszy od zasad ustaw 1851 i 1855 roku, porzuciła zasadę konkurencyi. Projekt wydziału kraj., równie jak projekt komisji drogowej powraca teraz do tej zasady konkurencyi. Mowca oświadcza się za prestacyami w naturze, które istnieją w Belgii, Francji i gdzie indziej i wszędzie wydają pomyślne skutki — a przeciw systemowi, który żąda by podatki bezpośrednie wzięść za podstawę prestacyi pieniężnych, zarzuca projektowi komisji, że nie stara się o utrzymanie lepszych dróg bitych, wnosząc w końcu, by projekt wydziału krajowego wzięto za podstawę obrad.

Wniosek poparty.

Tu dodajemy, że między projektem wydz. kraj. a wnioskiem komisji następująca zachodzi różnica: pierwszy powołuje w pierwszym rzędzie do konkurencyi drogowej — prestacye w robocie, w drugim dopiero rzędzie składki pieniężne, podczas gdy drugi przyjmuje zasadę równorzędnego powoływania prestacyi i składek pieniężnych; dalej wydział kraj. zastosowuje zasadę konkurencyi wyłącznie do dróg krajowych i powiatowych, komisya zaś pragnie zachować drogą konkurencyjnym w ogóle charakter gminny.

P. Emil Torosiewicz przemawia za swoim projektem, który nie chce dróg konkurencyjnych i znosi prestacye w naturze, a natomiast zaprowadza od ludzi i bydła datki pieniężne, które tworzyć mają fundusz zostający pod rozporządzeniem wydziałów powiatowych. Według projektu tegoż posła miałyby wszystkie drogi komunikacyjne, z wyjątkiem chyba drożyn polnych, otrzymać nazwę dróg powiatowych.

Wniosek p. Torosiewicza aby Izba jego projekt wzięła za podstawę obrad, podany do poparcia, nie utrzymał się.

P. ks. Krasicki (przeciw projektowi) wnosi aby Sejm nad tą ustawą przeszedł do porządku dziennego a ewentualnie aby polecił wydziałowi krajowemu przed-

podczas gdy stosunek frekwencji wszystkich uczniów wyrażony jest w cyfrze 3224.

Na ów mały udział młodzieży izraelickiej w szkołach publicznych zwracała już Rada szkolna krajowa uwagę w sprawozdaniu z roku 1869, i korzystała z każdej sposobności, ażeby ożywić jej frekwencję.

Powód złego leży głównie w pokątnych szkołkach żydowskich t. z. chederach, w silnie zakorzenionej tradycyi odrębnego wychowywania młodzieży na tle talmudu. Dowodzi tego najlepiej ta okoliczność, że liczba dziewcząt wyznania mojżeszowego, które do szkół publicznych uczęszczają, jest niemal o połowę większą od liczby chłopców, podczas gdy wśród dzieci innych wyznań liczba uczennic zazwyczaj znacznie bywa mniejszą.

Żydzi nie przywiązują wielkiej wagi do religijnego wychowania kobiet, chętniej też posyłają dziewczęta do szkół publicznych, a nawet klasztornych, chłopców zaś wolą zatrzymywać w szkołkach konfesyjnych dla rzekomego usunięcia ich z pod wpływów, działających szkodliwie na zaszczerpane im wyobrażenia i zwyczaje religijne. Licząc się z temi okolicznościami wpływa Rada szkolna krajowa na ludność żydowską, aby zakładano należyte urządzone szkoły konfesyjne, wydała zresztą Radom szkolnym okręgowym polecenie (Okólnik z dnia 30. listopada 1871 l. 9432), ażeby usuwając w rozkładzie i toku nauki wszystko, cokolwiekby mogło obrażać religijne uczucia uczniów wyznania mojżeszowego, starały się za-

chęcać tychże do pobierania nauki w szkołach publicznych.

Stan nauki.

Jakim był stan nauki w chwili, gdy Rada szkolna krajowa zarząd szkół objęła, i jakie poczyniła kroki, ażeby w danych razach tok przepisanej nauki ulepszyć, wyłuszczone szczegółowo w sprawozdaniu z roku 1869.

Brak ustawy, któraby należyte szkoły rozklasyfikowała, a tem samem dozwoliła dla każdej kategorii przepisać szczegółowy, ustawie z 14. maja 1869 i wymogom nowszej dydaktyki odpowiedni plan nauki, staje się powodem, że nic prawie nie możemy dodać do obrazu przed dwoma laty skreślonego. O ile na danej podstawie i w obec dzisiejszych nauczycieli dają się uzyskiwać ulepszenia metodyczne, pracują nad tem gorliwiej niż kiedykolwiek inspektorowie krajowi i okręgowi, korzystając z nadarzających się sposobności w ciągu lustracyi. — W szkołach wyższej kategorii lepiej uposażonych i lepszymi obdarzonych siłami, utrwalają się coraz bardziej zasady nowszej dydaktyki i metodyki, i w szkołach wiejskich napotyka się tu i owdzie chlubny postęp, lecz w przeważnej większości szkół nie będzie można oczekiwać stanowczego ulepszenia nauki, dopóki z jednej strony nie rozejdą się po kraju wychowawcy nowych seminarjów nauczycielskich, z drugiej zaś strony nie przyjdzie do skutku ustawa, dozwalająca polepszyć dotacye nauczycieli;

łożenie na najbliższej sesji projektu do ustawy drogowej któryby porzucając zasadę konkurencyi wziął za podstawę dodatki do podatków bezpośrednich na cele drogowe.

P. Wesołowski występuje również przeciw zasadzie projektu by od każdej osoby i każdej sztuki bydła zaprowadzoną była opłata na rzecz dróg — ta zasada, wedle mowcy jest niesprawiedliwą i trudną do przeprowadzenia zatem nie praktyczną, gdyż potrzeba by corocznie nowe konskrypcje zarządzać. Je dynie sprawiedliwą i praktyczną jest zasada dodatków do podatków bezpośrednich — i w tym duchu zapowiada mowca stawiać poprawki przy dyskusji specjalnej.

P. P. Popiel oświadcza, że głosować będzie za projektem komisji, który powitał jako zapowiedź polepszenia stosunków komunikacyjnych w kraju.

P. Kocyłowski oświadcza się za przejściem do porządku dziennego a ewentualnie za wnioskiem odesłania projektu do wydziału krajowego, gdyż zdaniem jego proponuje komisja ustawę gorszą jeszcze od dotychczasowej z 18. sierpnia 1866.

P. Gniewosz przemawia za projektem komisji.

P. Iwaniszów za przejściem do porządku dziennego.

P. Dunajewski sprzeciwia się przejściu do porządku dziennego i dalszemu odruczeniu tej sprawy, gdyż powszechnie jest uznana niepraktyczność obecnie obowiązującej, a projekt komisji można przeciw przez poprawki zmienić tak, aby ile możności dogadzał wszystkim warstwom społecznym. Absolutnie sprawiedliwy rozkład ciężarów, możebny jest tylko w teorii, w praktyce przeprowadzić się nieda, a żądać by ustawa dogadzała indywidualnym zachceniom, jest to zapoznawać cel ustawy, której zadaniem właśnie ścieśnianie woli pojedynczej na korzyść woli ogółu.

P. ks Zakliński jest zdania, że projekt ma wady zasadnicze, które przez poprawki usunąć się nie dadzą, będzie przeto głosować za przejściem do porządku dziennego.

Książę marszałek zawiesza posiedzenie o godzinie 2. min. 30. zapowiadając dalszy ciąg na godzinę 7. wieczór.

Posiedzenie wieczorne rozpoczęło się o godz. 7. min. 20.

Ze strony rządu wiceprezydent c. k. Namiestnictwa p. Oswald Bartmański. Obecny h. postów 103.

W dalszym ciągu dyskusji ogólnej zbiera głos.

P. Erazm Wolański żądając, by wzięto za podstawę obrad ustawę istniejącą i poczyniono w niej pożądaną zmiany, gdyż złe nie leży w samej ustawie, lecz w sposobie jej wykonywania. Radzi tedy nad projektem komisji przejść do porządku dziennego, a istniejącą ustawę odesłać do komisji aby w niej poczyniła odpowiednie zmiany. Jeżeliby zaś obecna komisja drogowa nie chciała podjąć tego zadania, wnosi wybranie nowej.

P. J. Excell. hr. Alfred Potocki wnosi odrocze-

nie dyskusji nad projektowaną ustawą drogową do soboty, a to celem bliższego porozumienia się posłów co do pojedynczych paragrafów projektu.

P. Golejewski wniosek ten popiera.

Przy głosowaniu nad nim i kontrpróbie okazała się wątpliwość, zarządzono przeto głosowanie imienne, przy której za wnioskiem odroczenia do soboty oświadczyło się dosłów 59 zaś 44 przeciw.

Zatem rozprawa odroczone.

Z porządku dziennego następuje sprawozdanie komisji budżetowej w sprawie budowy domu obłąkanych w Kulparkowie.

Uwolniwszy sprawozdawcę p. hr. Wodzickiego Ludwika od czytania sprawozdania przyjmuje Izba bez dyskusji w drugim a następnie w trzecim czytaniu bez czytania uchwałę, która brzmi jak nas epuje:

U c h w a ł a

z dnia 27. listopada 1872 roku.

Sejm Królestwa Galicyi i Lodowery z Wielkiem księstwem Krakowskiem.

1. Przyjmuje do wiadomości projekt pożyczki 150.000 zł. w. a. na budowę zakładu obłąkanych w Kulparkowie, zaciągając się mającej z funduszów: 1) domestykalnego; 2) szkoły kucia koni; 3) kultury krajowej, wraz z planem jej umorzenia w 21 latach.

2. Przyjmuje na fundusz krajowy obowiązek spłacenia funduszowi domestykalnemu kapitału na budowę domu obłąkanych w Kulparkowie pożyczonego, gdyby przed umorzeniem tej pożyczki zaszła potrzeba użycia tego kapitału z tytułu gwarancji w art. 75. b. Statutów galicyjskiego Towarzystwa kredytowego zapisanej.

3. Poleca umieszczać corocznie w budżecie krajowym pod rub. VI. kwotę 12.000 zł. w. a. na spłatę pożyczki 150 000 zł. na budowę zakładu obłąkanych projektowanej, aż do całkowitego jej umorzenia.

Koniec posiedzenia o godzinie 8.

Następne (XV.) dziś o godzinie 11 rano.

Na porządku dziennym:

1) Sprawozdanie komisji administracyjnej z wniosku Wydziału kraj. o ustanowieniu syndykatu prawniczego.

2) Sprawozdanie tejże komisji z wniosku Wydziału kraj. w przedmiocie urzędzenia biura statystycznego przy Wydziale krajowym

3) Sprawozdanie tejże komisji o wnioskach Wydziału kraj. względem zwinięcia krajowych zakładów podrzutków.

4) Sprawozdanie komisji prawniczej o wniosku p. Skwarczyńskiego względem uchwalenia ustawy zawierającej dodatek do Sejmowej ordynacji wyborczej i znoszącej postanowienie ustawy z dnia 20. września 1866 l. 26. Dz. ust. kraj.

5) Drugie czytanie wniosków Wydziału kraj. o udzieleniu pozwolenia na pobór wyższych dodatków gminnych.

6) Sprawozdanie komisji petycyjnej.

Wiedeń. „N. f. Presse“ poświęciła w przedwzrostajszym numerze swoim wstępny artykuł sprawie reformy wyborczej. W artykule tym wykazuje „N. f. Presse“, że myśl zasadnicza reformy wyborczej odpowiada dzisiejszemu rozwojowi Austrii a nadto jest środkiem zlania części monarchii w jeden organizm państwowy. „N. f. Presse“ wskazuje na usiłowania monarchów z dynastji Habsburgów dążące do połączenia w jedno państwo wszystkich krajów monarchii. Mianowicie energicznie podjęte zostało to usiłowanie w siedm nastem stuleciu a cesarzowa Marya Teresa, cesarz Józef i cesarz Franciszek postąpili dalej w tym kierunku. Tym usiłowaniom odpowiada dzisiaj w obec parlamentarnego przekształcenia państwa najlepiej zamierzona reforma wyborcza. Jest ona zdaniem „N. f. Presse“ koroną dzieła, nad którym pracowały całe generacye monarchów i ludów austriackich. Tą drogą postępowały prawie wszystkie państwa, których istnienie sięga do średnich wieków. Szwajcaryja nie mogła się obejść bez centralnej reprezentacyi szwajcarskiego ludu, Holandia zredukowała w stowny sposób samodzielność prowincyi i dała swojemu ludowi reprezentacyę niezawiającą od stanów prowincjonalnych, Prusy połączyły w wspólnym parlamencie wszystkie swoje prowincye. Wszakże zatem nastąpił zwrot nieunikniony wbrew rozwojowi nowoczesnych państw. R formą wyborczą monarchja austriacka uczyni także zadość tym niezbędnym wymaganiom nowoczesnego rozwoju państw

Berlin. Trzech posłów z północnego Szleswigu do prowincjonalnego sejmku Skau, Callsen i Lassen, którzy głosowali przeciw adresowi do cesarza z przyczyny, aby cesarz nie nabrał złego wyobrażenia o usposobieniu umysłów w północnym Szleswigu, wystąpili pod dniem 15 listopada — wedle doniesienia „Dannevirke“ — osobny adres, w którym protestując przeciw wyrażeniu adresu krajowego: „Reprezentujemy prowincyę tworzącą wedle naszego przekonania taką samą silną i wierną część pruskiej monarchji, co każda inna prowincya“ — oświadczają co następuje:

„W trzech powiatach, które mamy zaszczyt reprezentować, jako i w większej części powiatów Flensburga i Tondern, słowem w całej północnej części księstwa Szleswigu żyje ludność, która z wyjątkiem osiadłych tam cudzoziemców, jest z rodu i pochodzenia czysto duńską, której język, zwyczaje i obyczaje łączą ją ściśle z Danią i duńskim narodem. Przeważna część tej ludności nie uważa tego za szczęście, że przylączona została do potężnej pruskiej monarchji. Owszem uważa się ona za obecną nienaturalną przylączką wielkiego niemieckiego ciała państwowego i z upragnieniem oczekuje dnia, w którym mogłaby być na nowo połączoną z krajem i narodem, do którego z natury należy; słowem ludność całego północnego Szleswigu z bardzo małym nieznaczającym prawie wyjątkiem, uważa stałe połączenie z Prusami a przez to z Niemcami za największą klęskę, jaka ją dotknąć mogła. Lu-

podnieść stan szkół pod względem wewnętrznego ich urządzenia.

Dotychczasowe raporty lustracyjne inspektorów nie dostarczyły nam jeszcze takiego materiału, abyśmy mogli na podstawie tegoż przedsięwziąć klasyfikacyę wszystkich szkół pod względem postępu w nauce, pozwolimy sobie jednak przedstawić choć próbę podobnej klasyfikacyi na małej części szkół, w pięciu różnych okręgach.

Oto na 112 zlustrowanych szkół okazał się postęp bardzo dobry w 5 szkołach,

postęp dobry w 32 szkołach

„ dostateczny lub mierny w . 41 „

„ małe w 34 „

Jednym z najważniejszych powodów małego postępu nauki w szkołach wiejskich jest krótkość czasu na nią obracanego.

Rzadko gdzie rozpoczyna się w nich nauka z początkiem września, tak jak się rozpoczynać powinna, równie rzadko trwa w porządku do połowy lipca lub przynajmniej do końca czerwca, jak w szkołach miejskich. Wybieranie kartofli i inne pilne zajęcia gospodarskie pod jesień tudzież niejednolite zapisywanie dzieci z prostej niechęci odzieraływają szkodliwie na rozpoczęcie, pasienie zaś bydła na wiosnę i powszechnie prawie używanie do tego dzieci w wieku szkolnym, będących, rozprzegają szkołę pod koniec roku szkolnego *).

*) W wykazie tegorocznym zebrano także daty, tyczące się czasu nauki w szkołach. Cyfry w tej mierze są następu-

Dla szkoły pozostaje tylko późna jesień i zima. Gdybyż jeszcze w tych miesiącach dzieci regularnie uczęszczały, i pilnie się przykładaly do nauki, dałoby się znaczne uczynić postępy, lecz i tu spiskują przeciw szkole rozliczne nieprzyjaźne jej okoliczności, mrozy i zawieruchy a brak ciepłego odzienia u dzieci szkolnych, oddalenie szkoły od gmin do związku szkolnego należących, nareszcie przydarzający się, nieraz brak drzewa opałowego tam gdzie niechętna szkole gmina tylko pod naciskiem władzy skłania się do wydatków na rzecz szkoły.

Barw do tego posępnego obrazu dostarczają nam dotychczasowe raporty inspektorów okręgowych, z nich jednak czerpiemy także otuchę, że dzięki częstemu doglądaniu i zachęcaniu, a wreszcie używaniu prawnego przymusu i nakładaniu grzywien, stan nauki spieszniej niż dotąd być będzie ku lepszemu. Jestto właśnie najcelniejsze i najwdzięczniejsze zadanie Rad szkolnych miejscowych i zasiadających pośród nich dozorców szkolnych. Jeżeli instynctyca ta zapuści korzenie, jeżeli nad czynnościami jej zapanuje silne poczucie potrzeby oświecania, a czujność władz nieustannie będzie wyteżoną, należy się spodziewać zwalczania tych przeszkód, które dziś należyty bieg nauki szkolnej tamują

Zbytecznem zresztą byłoby rozszerzać się tu nad tem, iż Rada szkolna krajowa korzysta z każdej spo-

jącej. — Całodziennie odbywa się nauka w 1899 szkołach, półdzionkami w 423 szkołach. Do tego dodać należy że w wielu szkołach nie trwa dłużej jak przez 6 a nawet 5 miesięcy do roku.

sobności, ażeby wpływać na ożywienie i porządek nauki szkolnej, że zadatwiając raporty lustracyjne, udzielając nagród i pochwał na gorliwość, nagany i kary za niedbałość, usiłuje w każdym szczegółowo nadzorującym się wypadku powagą i siłą urzędu wywrzeć wpływ pożądaný.

Pod względem języka wykładowego w szkołach zamieszczamy w tegorocznym wykazie cyfry odmienne cokolwiek od owych z r. 1869. Wykazano mianowicie większą liczbę szkół takich, w których ze względu na mieszaną ludność oba niejako języki krajowe, a raczej jeden z pomocą drugiego jest językiem wykładowym w szkole. Rozumie się, iż obok pomocy w wykładzie jest on jeszcze sam przez się przedmiotem nauki, jak tego wymaga ustawa o języku wykładowym z dnia 22 czerwca 1867.

Cyfra szkół utrzymywanych przez kolonie niemieckie i posługujących się w szkole językiem niemieckim jest ta sama. Wszystkie szkoły rozpadają się pod tym względem jak następuje;

a) Szkół z językiem wykładowym polskim liczymy 902;

b) Szkół z językiem wykładowym ruskim liczymy 572.

c) Szkół, w których używają języka polskiego z pomocą ruskiego lub odwrotnie 787.

d) Szkół z językiem wykładowym niemieckim 61.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ność północnego Szlezwiu czuje to bardzo dobrze, że z odłączeniem jej od Danii upada nietylko materialnie, ale wystawiona jest nadto na zupełny upadek moralny. Duńska ludność północnego Szlezwiu jest lojalną, ma przyrodzony szacunek przed tem co za słusze i sprawiedliwe uznaje, ale dlatego też właśnie może nie myśli być stałą i wierną częścią monarchii. Adres kończy się prośbą, aby cesarz uwzględnił zastrzeżenie, na mocy którego dostało mu się panowanie nad księstwami i ustąpił północne powiaty Szlezwiu Danii, jeżeli ludność tych powiatów oświadczy się za tem na podstawie wolnego głosowania.

Paryż. W Komisji Zgromadzenia narodowego, dla wniosku deputowanego Kedrela interpelował ks. Audiffert-Pasquier prezydenta republiki, czy zamierza on na przyszłość brać udział w obradach zgromadzenia w charakterze urzędowym. Thiers odpowiedział interpelantowi, iż na tę kwestyę zapatruje się ze stanowiska zasadniczego i jest zdania, iż w republice prezydent jej tylko za pomocą mesażu powinien brać udział w czynnościach parlamentarnych; inaczej jednakże zapatruje się na tę kwestyę wśród obecnych stosunków we Francji, kiedy to Zgromadzenie narodowe co chwila zajmuje się projektami konstytucyjnymi, zmierzającymi dopiero do nadania Francji stanowej formy rządu. Wśród takich okoliczności obowiązkiem jego jest brać bezpośredni udział w obradach, zdawać sprawę z położenia kraju, o którym on jako naczelnik rządu najlepiej znać może i wyrażać swe zdanie i przekona nie, oparte na długoletnich doświadczeniach. — Co do projektu ustawy o odpowiedzialności ministrów oświadczył Thiers, iż podobna ustawa byłaby w czasie, w którym rząd nie ma w izbie liczebnie przeważającego i solidarnego stronnictwa, dla Francji szkodliwą. Należy z tym projektem wstrzymać się do czasu, w którym Zgromadzenie narodowe zasiędzie po częściowych nowych wyborach więcej deputowanych, popierających bezwzględnie i otwarcie obecny system polityczny. — Pierwsze wrażenie powyższych oświadczeń Thiersa w komisji dla wniosku deputowanego Kedrela przyjęto dość chłodno w Paryżu: mniemano bowiem, iż Thiers ustąpił z zajętego przed kilkoma jeszcze dniami stanowiska i zrobił tem samem znaczną koncesję prawicy, a co najmniej prawemu środkowi. Lecz później przekonano się, iż tak nie jest; gdyż po pierwsze oświadczył on się stanowczo za swem uprawnieniem brania udziału w rozprawach parlamentarnych a powtórnie oparł się także stanowczo żądaniu członków prawicy, którzy chcieli, ażeby Thiers do swego gabinetu powołał jednego z deputowanych prawicy. Zresztą donoszą dzienniki paryskie iż monarchiści mocno upadli na duchu w obec niezmiernie liczby adresów, które Thiers co dziennie otrzymuje i które formalnie wzywają go, ażeby wytywał na stanowisku zajętem w mesażu i ażeby licząc na pomoc i wsparcie adresantów; sprzeciwiał się wszelkim zachciankom przywrócenia monarchii. Adres w tym duchu ułożony, podpisany obecnie w Paryżu, liczy już kilkanaście tysięcy podpisów a podpisują go głównie fabrykanci i kupcy, którzy chcą tym sposobem okazać swą niechęć ku większości Zgromadzenia narodowego, która nie chce przenieść parlamentu francuskiego z Wersalu do Paryża. Wśród tej walki monarchistów z republikanami, która mówiąc nawiasem, dość łagodny w ostatnich dniach przybrała charakter, miał hr. Chambord wystosować do deputowanego Franclien energiczne pismo, wzywające deputowanych skrajnej prawicy do stanowczego obstawania przy umowie, zawartej w Bordeaux między większością Zgromadzenia narodowego z jednej a Thiersem z drugiej strony, na której podstawie prowizoryum konstytucyjne we Francji na czas niograniczony ma obowiązywać. Ażeby tylko skrajna prawica nie wyszła na tym pakcie, jak Shylock w „Kupcu weneckim” na swym skrypcie, dodaje korespondent paryski do „Köln. Ztg” za którym powtórzyliśmy powyższą wiadomość.

— Wedle „Français” był Gambetta w nocy z wtorku na środek prezydenta i miał z nim kilkogodziową rozmowę, w której zaklinał go na wszystko w świecie, aby nie rzywał z nim otwarcie, bo w takim razie nie może być za następcą. Stronnictwo, którego jest naczelnikiem posiada zawiśle palnego żywiołu i nie zdołałby go już w takim razie utrzymać. Organ Orleanów „Journal de Paris” powiada: „Dwie nam pozostają alternatywy; albo odpowiedzialność ministrów, niebranie udziału prezydenta w obradach Izby, albo powrót do traktatu w Bordeaux, czyli zrobienie Thiersa zwyczajnym naczelnikiem władzy wykonawczej.” Tak obecnie stoją rzeczy, których rozwiązanie lada dzień nastąpić musi. Zwycięstwo będzie prawdopodobnie po stronie prezydenta, a zwłaszcza, że giełdowcy, których dobra znajomość stanu rzeczy w kraju najbliższej zawsze dotyczy, utrzymują zgodnie, iż przeciwnicy Thiersa zanadto już są słabi.

Izba przyjęła ostatecznie reorganizacją sądów przysięgłych 461 głosami przeciw 178. Równocześnie złożono na stół Izby projekt do prawa dotyczący publicznego ogłaszania sprawozdań z posiedzeń Zgromadzenia narodowego. Projekt ten podobny jest do systemu zastosowanego za cesarstwa, orzekającego że dziennikom wolno tylko przedrukowywać przez rząd ogłoszone sprawozdania. Dziennik nie stosujący się do tego rozporządzenia, płaci 200 do 1000 fr. kary. Prócz tego przyjęła Izba w drugim czytaniu projekt dotyczący zwrotu dóbr książętom Orleańskim

— Umysły we Francji uspokoiły się już nieco po kilku dniach ogólnego wzruszenia. W położeniu politycznym Francji uderza szczególnie ta okoliczność, iż stronnictwa chcą zgody z obecnym stanem rzeczy, choć żadna nie chce ani krok ustąpić z zajętego po rozprawach nad interpelacją generała Changarniera stanowiska. Dzienniki francuskie bez różnicy barwy politycznej przemawiają w duchu zgody i pojednania ale organa ligitymistyczne chcą stać na stanowisku ugody zawartej w Bordeaux t. j. domagają się dalszego zatrzymania prowizoryum konstytucyjnego, dzienniki republikańskie nałajniają swoich przeciwników do uznania stosownej republikańskiej formy rządu; z prowincji nadchodzą adresy, wyrażające Thiersowi uznanie a w Paryżu samym przygotowuje się zbiorowa petycja kupców i fabrykantów do zgromadzenia narodowego, która żąda rozpisania nowych wyborów i zwołania konstytuanty.

Rzym. Rząd Włoski wniósł już do izby niższej parlamentu projekt ustawy o wywłaszczeniu dóbr kościelnych. Dzienniki włoskie podają do wiadomości, iż projekt ten w ostatnich dniach doznał pewnych zmian na korzyść korporacji zagranicznych, którym pozostawioną jest wolność utworzenia w ciągu dwóch lat fundacji na rzecz kościołów do nich należących i przelania na te korporacji dóbr, według pierwotnego projektu także wywłaszczeniu uległym mających. Po upływie dwóch lat, od wejścia w życie tej ustawy rząd nie przynajmniej tym korporacjom charakteru osób moralnych i wejdzie w układy z rządami zagranicznymi względem zamienienia tych dóbr na rentę państwową.

Przewódca opozycji izby niższej parlamentu włoskiego Ferrari zamierzał główny atak na rząd wymierzyć przy dyskusji nad projektem o wyłączenie dóbr kościelnych lecz obecnie odstąpił od tego zamiaru i chce dopiero przy rozprawach budżetowych stanowczo uderzyć o ministerstwo i wykazać wszystkie błędy systemu fiskalnego ministerstwa Selli

Madryt. Czytamy w „Köln. Ztg” z 24 b. dnia m. „Stan zdrowia króla Amadeusza znacznie się polepszył. Kongres przystąpił do obrad nad budżetem Stronnictwo parlamentu hiszpańskiego „uni republikańska” ukonstytuowało się dnia 20. bm i uchwaliło wniosek względem pomnożenia liczby deputowanych. Umiarowani republikanie uchwalili na swem ostatnim posiedzeniu wyraz zaufania dla obecnego ministerstwa, które mając poparcie w koryzach i ze strony innych stronnictw może długi czas przy sterze państwa się utrzymać.”

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Jan Kulik czeladnik szewski posprzechał się wczoraj po południu w pracowni slusarza A. Füllera pod l. 12 przy ulicy żółkiewskiej z czeladnikiem S. Juwelier, który gniewem uniesiony narzędziem żelaznym Kulika w głowę tak mocno skaleczył, iż go musiano odwieźć do szpitala.

Wczoraj około godz. 6. wieczór wszczął się ogień w kaminie kamienicy Abrahama Schön pod l. 1 przy ulicy Zakotnej, który jednak bez wyrządzenia znaczniejszej szkody ugasiła miejska straż ogniowa.

W składzie spirytusów P. Schiffana pod l. 28 przy ulicy Ormiańskiej zajęła się wczoraj wieczór nafta w lampie i spowodowała tak silną eksplozję, iż 4 szyby w oknie pękły i stół obok stojący lekko ranionym został.

— J. Excell. pan minister sprawiedliwości pozwolił notariuszowi w Brzostku Arturowi Setmajerowi przenieść się w tym samym charakterze do Dębicy.

(Szczególne zjawiska.) Niezwyczajne ciepło i pęga tegorocznej jesieni niezwykajnie też w przyrodzie wywołały objawy Pominawczy kwitnące na nowo bławaty, koniecznie czerwona, jaskier itp. przyniesiono nam dziś lodygi bobu w pełnym kwiecie, a z ogrodu na żółkiewskim za dworcem kolei kilka stosunkowo dosyć dorodnych jabłek z jabłoni, która w bieżącym roku po raz drugi i to obficie okryła się owocem.

Okazy można oglądać w Ekspedycji Gazety Łwowskiej.

(Na wybudowanie kaplicy w Dublanach) wpłynęły na tępujące dary do 26. listopada; I, Od x. Antoniego Lewandowskiego, kapelana szkoły dublańskiej obligacya iudemn wart im. 105 zł. II, Gotówka: a) Za pośrednictwem tegoż x. Lewandowskiego: Od JOX, Leona Sapiehy 50 zł., od JEx. Kazimierza Grocholskiego 25 zł., od JEx. Alfreda hr. Potockiego 20 zł., od JEx. x. Areybisk. Wierchlejskiego 20 zł., od JW. Jana hr. Szeptyckiego 15 zł., od W. Tomasza Horodyskiego 10 zł., W. Krzysztofa Bogdanowicza 10 zł., od W. Mikołaja Wolańskiego 10 zł., od JW. Ludwika hr. Wodzieckiego 10 zł., od JW. Henryka hr.

Wodzieckiego 5 zł., od JW. Stanisł. hr. Tarnowskiego 5 zł., od JW. W. hr. Baworowskiego 5 zł., od JW. Szczepanego hr. Koziobrodzkiego 5 zł., od JW. M. hr. Starzeńskiej 5 zł., od W. Józefa Jablonowskiego (z Pacykowa) 5 zł., od W. Franciszka Papkowskiego 5 zł., od W. Apolinarego Jaworskiego 5 zł., od W. Feliksa Pohoreckiego 5 zł., od W. Franciszka Torosiewicza 5 zł., od W. Ludwika Szumańcowskiego 1 zł. b) Za pośrednictwem Oddziału Jarosławskiego: Od JW. Stefana hr. Zamojskiego 10 zł., od JW. Kazimierza hr. Badeniego 5 zł., od W. Zygmunta Dembowskiego 5 zł., od W. Edwarda Micewskiego 5 zł., od W. Fryderyka Jabna 2 zł., od W. Aleksandra Terleckiego 2 zł., od W. Wacława Marynowskiego 2 zł., od W. Zygmunta Malachowskiego 2 zł., od W. Stanisława Chojeckiego 2 zł., od W. Aleksandra Kraffa 1 zł., od W. Hermana Turnana 1 zł., od W. Jana Pucembalskiego 1 zł., od W. Edwarda Bogdańskiego 1 zł., od W. Jana Łycakowskiego 1 zł., od W. Feliksa Rożańskiego 50 ct. c) Za pośrednictwem Oddziału R hatyńskiego: Od tegoż Oddziału z funduszu własnych 10 zł., od W. Juliusza Tustanowskiego 5 zł., od W. Mieczysława Onyszkiewicza 2 zł., od W. Zdzisława Oayszkiewicza 1 zł., od W. Władysława Tustanowskiego 1 zł., od W. Tadeusza Madejskiego 1 zł., od W. Knieckiego 1 zł., od W. Dźbańskiego 1 zł., od JW. Włodzimerza Puzyny 1 zł., od W. Kazimierza Wysockiego 1 zł., od W. Józefa Granowskiego 1 zł. d) Od W. Seweryna Jankowskiego 2 zł. Poprzednio wykazano 185 zł. 6 ct. Razem 478 zł. 56 ct. gotówka i obligacya indemnacyjna wartości im. 105 zł. w. a. — co Komitet z wyrazem należnego uznania podaje do powszechnej wiadomości z tem uwiadomieniem dodatkowym, iż gotówka złożoną została w kasie oszczędności.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galic.
Lwów dnia 25. listopada 1872.
Prezes: Smarzewski
Sekretarz: J. Grelinger-Greliński.

(Pożary.) W Czernicy w powiecie żydaczowskim zgorzały 23. października dwie zagrody włościańskie wartości około 1000 zł. Ogień miał być podłożony. — Jabłonie wyższej w powiecie tureckim zgorzała 10. bm. zagroda włościańska a właściciel jej Ilko Semko zginął w płomieniach. — W Żhatynie w powiecie birzańskim zgorzały 14. bm. na folwarku prawdopodobnie wskutek podpalenia dwie stodoły ze zbożem. Szkoda wynosi około 6360 zł. — W powiecie sanockim zgorzała dnia 12. października w Olechowcu z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 552 zł.; dnia 13. października w Niebieszczanach zagroda włościańska wartości 1500 zł.; dnia 5. października w Posadzie Olechowckiej z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska 1570 zł.; dnia 24. października w Wisłoczku pięć zagród włościańskich wartości 2000 zł. wskutek nieostrożności.

(Nieszczęsne wypadki.) Na granicy Tamanowa w powiecie mosickim znaleziono dnia 5. listopada zwłoki nieznanego człowieka. — W Parchaczu w powiecie sokalskim włościanin fantezysta Fedko Teleńko został 7. bm. tak mocno pobity w karczmie, że w 24 godzin potem umarł. Sprawę uwięziono — Koło Wargża w powiecie sokalskim znaleziono 9. bm. zwłoki zabitego włościanina z Ubrynowa Iwana Wandyka. Sprawę oddano c. k. sądowni w Sokalu. — Przy gaszeniu pożaru w Korytnikach w powiecie przemyskim spadł 16. bm. z dachu czeladnik stolarski Józef Wojnaz z Łańcuta i zabił się na miejscu. — W rzeczce Rabcie utonęła 13. bm. włościanka Zofia Mastelowa z Peienia w powiecie myślenickim.

(Zatopione okręta.) Biuro paryżkie Veritas ogłosiło właśnie statystyczne sprawozdanie strat poniesionych na morzu w ostatnich trzech miesiącach. W miesiącach lipcu, sierpniu i wrześniu, zginęło zupełnie 288 żaglowych okrętów, między którymi znajduje się 18, o których wszelka zaginęła wieść, tak, że przypuścić należy, iż poszły na dno morza wraz z całą załogą. Z zaginionych okrętów należało 146 do Anglii, 33 do Francji, 25 do Ameryki, 21 do Norwegii, 18 do Niemiec, 10 do Hollandii, 8 do Danii, 7 do Włoch, 5 do Austrii, 4 do Rosji, 3 do Szwecji, 3 do Portugalii, 2 do Grecji, 1 do Brasylii. W tym samym czasie uległy na morzu nieszczęściu 42 parowce, a między temi jeden, z którym nawet niewiadomo co się stało; 29 z owych parowców należało do Anglii, 8 do Ameryki, 3 do Hiszpanii, 1 do Portugalii, 1 do Niemiec, i 1 do Norwegii. Najwięcej wypadków tego roku wydarzało się na morzu Lodowatym, a to przeważnie z powodu nadzwyczajnej mgły, jaka tam panowała.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1872

Miejsce targu:	Miejsce targu:					
	Sokal	Sieniawa	Radymno	Zywiec	Jarosław	
Następujących artykułów:						
	zł.	o.	zł.	o.	zł.	o.
	w walucie austriackiej					
Mec pszenicy	5 26	6 50	6 10	5 50	6 55	
„ żyta	4 43	4 75	4 50	4 25	4 65	
„ jęczmienia	3 6	3 25	3 5	2 50	3 35	
„ owsa	1 56	1 50	1 50	1 10	1 70	
„ grochu	—	—	—	4 20	5 50	
„ hreczki	—	3 50	3 25	—	3 75	
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	
„ ziemniaków	1 20	1 20	1 30	1 50	1 47	
Cetnar siana	1 60	1 20	1 10	—	1 38	
Sąg drzewa twardego	7	8	11	8	12 50	
„ miękkiego	5 40	6 50	8	4	9 50	
Funt mięsa wołowego	— 18	— 16	— 18	— 18	— 20	
Miara wina	—	—	—	—	— 96	
„ piwa	—	—	—	—	— 40	— 20
Robotnik z wiktem	—	—	—	—	— 40	— 25
„ bez wiktu	—	—	—	—	— 50	— 50

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu”

Tryest, 26. listopada. Według nadeszłych tu doniesień, rząd włoski zniósł kwarantannę ustanowioną przeciw cholercie na przedmioty z Austrii Węgier pochodzące.

Berlin, 26. listopada. Królewicz zawiadomił tujejszych członków sejmu o polepszeniu swego zdrowia i zamierzonym wkrótce powrocie do Berlina. Królewicz wzywa do utworzenia bezzwłocznie centralnego stowarzyszenia wsparcia wszystkich nadbałtyckich mieszkańców nawiedzonych wylewem wód i przyrzeka za powrotem swoim brać w miarę sił swoich udział w zadaniach stowarzyszenia. Prezes Izby deputowanych już się naradzał w tym względzie.

Wersal, 26. listopada. Thiers i komisja dla wniosku Kerdrela obstarują w ogóle przy swoich odmiennych zapatrywaniach się. Pomimo groźnego położenia nie stracono nadziei, iż w końcu przyjdzie do porozumienia.

Wersal 27. listop. Na Zgromadzeniu narodowym odczytano oprawozdanie Batbie nad wnioskiem Kerdrela. Sprawozdanie to podnosi zasługi Thiersa i zaprzecza wszelkim zamysłom dla niego nieprzyjawnym; oświadcza, iż konserwatyści nie mogą wspierać utworzenia redubliki konserwatywnej, dopóki rząd idzie w zgodzie z radykałami. Utworzenie drugiej Izby równałoby się politycznemu testamentowi Zgromadzenia narodowego. Nie idzie tu o kwestyę: czy republika albo monarchia, lecz o to, aby zapobiedz grożącemu a wzmagającemu się potokowi barbarzyństwa demagogicznego.

W końcu sprawozdanie zaleca utworzenie komisji z 15 członków dla wypracowania ustawy o odpowiedzialności ministrów. Rozprawy rozpoczną się we czwartek.

Madryt 25. listopada. W kongresie dał Zorilla wyjaśnienia o stanie powstania. Uważa je za niemające znaczenia. Do Andaluzji wysłano już wojsko a jutro również odchodzi tam wojsko. Donoszą o naruszeniu porządku, które jednak zaraz zostało stłumionem, z Vallez i z Malagi. W dystrykcie wojskowym Murcyi obwieszczono stan oblężenia. W Santander zaszły ostatniej nocy wybryki wśród okrzyków: Niech żyje Republika! Gwardya cywilna rozegnała wicherzycieli i wzięła 4ch jeńcem. W Almeryi zebrała się gwardya cywilna. Nareszcie zaszły także zaburzenia w Gijon

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. listopada.

Hotel Żorza: Pp. Dylewski M., z Rollowa. — Nikorowicz J., ze Stanisławowa. — Rozwadowski E., z Hładkiego. Hotel Langa: Pp. Czuk M., z Multan. — Dr. Bülow, art. muz., z Wiednia. — Zagajczan S., c. k. poruczn., z Bauathu. Hotel angielski: P. Kurowski Stan., c. k. star., z Nowego Szcza. Hotel warszawski: Pp. Kosiński H., z Zaleszczyk. — Rieger M., z Rudy. Hotel krakowski: P. Peysfeld A., z Krakowa. Pod jeleniem 3/4; P. Flumiani G., c. k. kapit., z Czech.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 27. listopada.

Dr. Schmid A., adw., do Podwołoczysk. — Dornbach H., do Zukowa. — Dobrowolski A., do Przybyłowa. — Madejewski W., do Rosyi. — Tyszkowski J., do Rybotycz. — Trubetskij M., do Podwołoczysk.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego: Na dochód Karola Huberta: Po raz pierwszy:

„Pół miliona” Komedya w 5 aktach przez Wł. Sabowskiego. Reżyser: p. Konarski.

Dnia 27go listopada 1872 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujących pięć liczb 59 49 35 58 6 Następane ciągnięcia przypadają w dniu 11go 24go grudnia 1872 r.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train departure and arrival times from Lwów to Kraków, Czerniowiec, and Brodów. Columns include destination, time, and day/night status.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Połzance. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train departure times from Lwów to Brodów and Złoczowa. Columns include destination, time, and day/night status.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and banknotes. Columns include 'Efekta', 'Kurs', and 'Kurs ostatni'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25. listopada 1872.

1. Dług publiczny.

Table showing public debt rates for Austria and Prussia. Columns include 'A. Państwa', 'Pien. towar.', and interest rates.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% (pien. towar.)

Table listing various loans and interest rates, including 'Medaliki', 'Przezn. do wyl.', and 'Pożyczka z r. 1864'.

2. Akcje.

Table listing shares and bank notes from various banks like 'Bank anglo-austr.', 'Inst. kred. dla handlu', etc.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage notes and other financial instruments like 'Pow. austr. towarz. kr. ziem.', 'Gal. Tow. kred.', etc.

Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5% za 100 zł. 100.50 101.—

Table listing railway rates for Galician and Styrian railways.

5. Losy.

Table listing lottery results and rates for various institutions like 'Inst. kred. dla handlu', 'Clarego', etc.

Weksle.

Table listing exchange rates for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, etc.

Kurs złota.

Table listing gold rates for 'Dukat ces. men.', 'Korona', etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna, including 'Jednolity dług państwa', 'Losy z 1860 roku', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3235 3—3) E d y k t L. 33491. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy wedle podania zagubionego kwitu zastawniczego de dato 10. listopada 1871 do l. 2283 wydanego przez c. k. uprzywilejow. galijski akcyjny bank hipoteczny na zastawioną dla pożyczonej kwoty 60 zł. w. a. bindę perłową i parę kulczyków diamentowych, ażeby dopiero puszczony kwit zastawniczy w przeciągu jednego roku c. k. sądowi krajowemu przedłożyli i mniemane prawa swe do niego wykazali, gdyż po upływie tego terminu kwit nadmieniony zastawniczy za amortyzowany uznany zostanie. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 22. czerwca 1872.

(3234 3—3) E d y k t L. 56031. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż powodu wydanego na prośbę O. T. Winklera pod dniem 14. lutego 1872 r. l. 8461 przeciw Wolfowi Schiffmüllerowi nakazu zapłaty sumy wekslowej 85 zł 32 kr. w. a. z przyn. dla niewiadomego z niejsca pobytu pozwanego kuratora w o sobie p. adwokata Dra. Waldmanna z substytucją p

adwokata Dra. Reicha ustanowiono i pierwszemu rzezczoney nakaz zapłaty doręczono. Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów, dnia 23. października 1872.

(3211 3—3) E d y k t L. 22752. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakuba Maschlera, że przeciw niemu w dniu 13. listopada 1872 do l. 22752 dom handlowy Sam. F. Goldberger et Söhne w Wiedniu przez adwokata Dr. Wyrobka o zapłacenie sumy wekslowej 891 zł. 64 kr. w. a. z przyn. wniósł pozew, w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty tejże sumy z procentem 6proc. od dnia 9. listopada 1872 i koszta mi 9 zł. 51 kr. w. a. w trzech dniach pod rygorem egzekucyi wekslowej. Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Maschlera nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tegoż na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Wawrzyńca Stycznia z zastępstwem p. adwokata Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, i temuż ów nakaz zapłaty do

rzeczył. Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków, dnia 14. listopada 1872.

(3214 3—3) E d y k t Nr. 7680. Uchwałą c. k. sądu obwodowego z dnia 18. września 1872 do l. 6553 został Fedko Romanów z Trawotłok za marnotrawcę uznany i pod kuratelę wzięty. O tem zawiadamia się niniejszem edyktem z tem dodatkiem, że na kuratora dla osoby i majątku tegoż marnotrawcy Dmytro Romanów z Trawotłok na kuratora ustanowiony został. Od c. k. sądu powiatowego Zborów, dnia 10. października 1872.

(3305 1-3) **Obwieszczenie. licytacji.**

L. 18352. C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu w Krakowie rozpisuje pod warunkami obwieszczeniem z dnia 1. października 1872 l. 13126 do publicznej wiadomości podaniem trzecią licytację na wydzierżawienie poboru podatku konsumcyjnego z 20proc. dodatkiem.
 a) od rzezi bydła i przedaży mięsa według III klasy taryfy,
 b) od wyszynku wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1873 i razie niewypowiedze

nia na rok drugi lub trzeci.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Krakowie do godziny drugiej poprzedzającego dnia licytacji.

Bliższe warunki licytacji, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu i u powiatowych nadzorców c. k. straży skarbowej tego powiatu.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Cena fiskalna na jeden rok		Licytacja odbędzie się w urzędowych godzinach w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Krakowie dnia
		od mięsa	od wina	
		zł. w. a.	zł. w. a.	
1	Oświęcim z 32 miejscowościami	4242	1406	16. grudnia 1872.
2	Milówka z 17 "	1700	—	16. " "
3	Łodygowice z 16 "	—	22	16. " "
4	Wieliczka z 49 "	5793	—	17. " "
5	Kalwarya z 31 "	—	172	17. " "
6	Zator z 11 "	—	421	17. " "

C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu.

Kraków, dnia 22. listopada 1872.

(3228 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 540. Wydział lwowskiej Izby adwokatów po daje do powszechniej wiadomości, że p. Dr. Leon Witz adwokat w Samborze wniósł pod dniem 8go listopada 1872 dol. 540 zawiadomienie, iż z dotychczasowej swej siedziby dnia 14. lutego 1873 do Lwowa przenieść się zamysła.

Z wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 14. listopada 1872.

(3240 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr 8936. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości że celem zaspokojenia wypożyczoney przez Fedka Maxyma w c. k. uprz. zakładzie kredytowym włościąskim sumy 200 zł. a. w. a. względnie zalegającej resztującej pretensyi w sumie 187 zł. 51 kr. a. w. zpn a publiczna egzekucyjna sprzedaż realności w Bazylicy pod lk. 29 położoney, Fedka Maxyma własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 22. marca 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami dozwołoną z stała, która się w tutejszym sądzie w 3 terminach a to dnia 9. grudnia 1872, 17. stycznia i 7. lutego 1873 zawsze o godz. 9 rano odbywać będzie, tudzież że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania jednakże nie niżej jak za 500 zł. a. w. sprzedaną zostanie.

O czem chęć kupienia mających z tym dodatkiem zawiadamia się, że warunki licytacyjne tudzież akt zastawnego opisanie realności egzekucyi podległej, w tutejszej sądowej rejestraturze przejrzane być mogą. Przemyśl, 7. listopada 1872.

(3241 1-3) **Edykt.**

Nr. 3484. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie niniejszym wiadomo czyni ze na prośbę Dyrekcyi uprz. Zakładu kredytowego włościąskiego we Lwowie na zaspokojenie kapitału 140 zł. 64 ct. w. a. zpn odbędzie się przymusowa publ. sprzedaż realności włościąskiej w się przymusowa publ. sprzedaż realności włościąskiej w Dziłkowie starym podlk. 197 położoney ciału tabularnego nie stanowiącej i na 500 zł. oszacowanej, Stefanowi Użył własnej w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w trzech terminach a to: 2. grudnia 1872, 10. stycznia 1873 i 17. lutego 1873 każdą razą o 10 godz. przed południem a to: na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania jednakże nie niżej jak za 250 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne i akt opisanie i oszacowania mogą być przejrzane w tutejszo sądowej rejestraturze.

Z c. k. sądu powiatowego
Lubaczów dnia 19 września 1872.

(3244 1-3) **Edykt.**

Nr. 11944. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa się posiadaczy książeczki galicyjskiej kasy oszczędności pod dniem 21. października 1869 do l. 29681 na kwotę 29 zł. 30 ct. w. a. wystawionej do l. rzecz fundacyi mszalneji Michała Maksymczuka dla gr. kat. kościoła w Kułaczkowcach winklouwanej, aby takową tutejszemu sądowi w przeciagu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu tem pewnej przedłożyli, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu, książeczka nadmieniona za umorzona uznana będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, 9. marca 1872.

(3245 1-3) **Edykt.**

Nr. 39068. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa się dzierżycieli obgacyi funduszu in demniracyjnego Galicyi wschodniej l. 8564 lit. a. na 100 zł. winklouwanej na rzecz fundacyi mszalneji Michała Maksymczuka przy gr. kat. kościele w Kułaczkowcach by przedłożył takową c. k. sądowi krajowemu w przeciagu jeclnego roku 6 tygodni i 3 dni, gdyż po

bezskutecznym upływie tego terminu obligacya nadmieniona uznana będzie za umorzona.
Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 3. sierpnia 1872.

(3246 1-3) **Edikt.**

Nr. 1097-Pr. Eine Dienersgehilfenstelle mit dem Jahresgehälte von 300 fl. öst. W. ist beim Czernowitzer l. l. Landesgerichte zu besetzen. Bewerber, welche im Sinne des Gesetzes vom 19 April 1872 Z. 60 N. O. W., beziehungsweise nach der kaiserlichen Verordnung vom 19ten December 1853 Nr. 266 N. O. W. auf diese Stelle Anspruch zu stellen berechtigt sind, müssen wenigstens des Lesens und Schreibens kundig und zur Verfassung gerichtlicher Relationen fähig sein, und haben ihre Gesuche bis längstens 1ten Jänner 1873 beim Präsidium des Czernowitzer l. l. Landesgerichtes einzubringen.

Vom Präsidium des l. l. Landesgerichtes.
Czernowitz, den 17. November 1872.

(3247 1-3) **Edykt.**

L. 21649. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Edwarda Lisowskiego i p. Filipinę Lisowską, że przeciw niej Löbel Unger na dniu 30go października 1872 do l. 21649 wniósł pozew o nakaz zapłaty wekslowej sumy 62 zł. w. a. z przyn., w załatwieniu którego na dniu dzisiejszym do l. 21649 poleciono pozwanym, by sumę 62 zł. w. a. z przyn. powodowi w trzech dniach pod rygorem egzekucyi wekslowej zapłacili.

Gdy miejsce pobytu pozwanym nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanym na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata Dra. Stycznia ze substytucyją pana adwokata Dra. Korczyńskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytozony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.
Kraków, dnia 5. listopada 1872.

(3248 1-3) **Edykt.**

Nr. 22756. C. k. sąd krajowy zawiadamia nie wiadomego z miejsca pobytu Salomona Strikera, iż Bernard Vorzimmer wniósł przeciw niemu pozew o zapłatę należności wekslowej zł. 36 w. a. z większej w ilości 100 zł. w. a. pochodzącej, w skutek którego uchwałą z dnia 14 listopada 1872 do l. 22756 wydano przeciw niemu nakaz zapłacenia tej sumy zpn w przeciagu dni 3 i do zastępywania go w tym sporze ustanowiono kuratora p. adw. dr. Wilkosza ze substytucyją p. adw. dr. Stycznia.
Kraków, dnia 14. listopada 1872.

(3249 1-3) **Edykt.**

Nr. 22757. C. k. sąd krajowy zawiadamia nie wiadomego z miejsca pobytu Salomona Strikera, iż wskutek wniesionego przeciw niemu przez Elkana Lembergera pozwu o zapłatę należności wekslowej w ilości zł. 66 w. a. wydanym został dnia 14 listopada r. b. do l. 22757 nakaz polecający mu zapłatę zaskarżoney sumy wekslowej zpn. w przeciagu dni trzech. zaś w celu broniienia praw jego ustanowionym został kuratorem adw. dr. Wilkosz z zastępstwem adw. dr. Stycznia.
Kraków, 14. listopada 1872.

(3250 1-3) **Edykt.**

Nr. 22758. C. k. sąd krajowy zawiadamia nie wiadomego z miejsca pobytu Salomona Strikera, iż wskutek wniesionego przeciw niemu pozwu o zapłatę należności wekslowej zł. 72 kr. 52 w. a. uchwałą z d. 14. listopada 1872 wydanym został nakaz z dnia 14. listopada 1872 do l. 22758, polecający mu zaska-

zoną należność wekslową w przeciagu dni 3 zapłacić zaś celem zastępieuia go w tymże procesie ustanowiono mu kuratora w osobie adw. Wilkosza z zastępstwem p. adw. dr. Stycznia.

Kraków, 14 listopada 1872.

(3286 1-3) **Obwieszczenie**

Wysokie ministerstwo skarbu z dnia 11. listopada 1872 l. 4735 względem przestrzegania ostatecznego terminu do wymiany not państwowych na 1 zł. i 5 zł. w. a.

L. 4735-F. M. Według III. artykułu ustawy z d. 25. sierpnia 1866 i obwieszczenia państwowego ministerstwa skarbu z dnia 19. maja 1872 ogłoszonego w Gazecie wiedeńskiej z dnia 30. maja r. b. ustaje zupełnie z końcem grudnia 1872 r. dalsza wymiana not państwowych (z czerwonym odciskiem na przedniej stronie) na 1 zł. ddto. 1. stycznia 1858 i na 5 zł. w. a. ddto. 1. maja 1859.

Gdy stosownie do powyższej ustawy od dnia 1go stycznia 1873 począwszy żadne podanie o wymianę pomienionych not państwowych nie mogłoby być uwzględnione, przeto zwraca się niniejszem uwagę publiczności na powyższy termin ostateczny.

Z c. k. ministerstwa skarbu.
Wiedeń, dnia 11. listopada 1872.

Kundmachung

wonit auf den demnächst ablaufenden Prälustio-Termin zur Einlösung der Staatsnoten der Banknotenforn zu 1 fl. und 5 fl. öst. W. aufmerksam gemacht wird.

Nr. 4735-F. M. Zufolge des Artikels III des Gesetzes vom 25ten August 1866 und der Kundmachung des Reichs-Finanz-Ministeriums vom 19ten Mai 1872 (Wiener Zeitung vom 30ten Mai 1872) findet nach dem letzten December 1872 keine weitere Einlösung der im Jahre 1866 zu Staatsnoten erklärten Banknoten zu 1 fl. öst. W. ddto. 1. Jänner 1858 und zu 5 fl. öst. W. ddto. 1. Mai 1859 (1 fl. und 5 fl. Banknoten mit rothem U.berdruck auf der Vorderseite) mehr statt.

Da hiernach vom 1. Jänner 1873 an, jedwedes Ansuchen um nachträgliche Einlösung unberücksichtigt bleiben müsste, wird hiernit auf diese ehestens eintretende Fallfrist nochmals besonders aufmerksam gemacht.

Vom l. l. Finanz-Ministerium.
Wien, am 11. November 1872.

(3288 1-3) **Licitations-Kundmachung.**

Nr. 15790. Von der l. l. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der Aerial-Stationen Jezierzna, Zborów, Podhorcie, Zloczów, Podhajczyki, Janczyn u. Przemyslany auf das Sonnenjahr 1873 allein oder auf die Sonnenjahre 1873 u. 1874 oder endlich auf die drei Sonnenjahre 1873, 1874 und 1875 die dritte Licitation unter den in der Licitations-Kundmachung der l. l. Finanz-Landes-Direction vom 26ten August 1872 Zhl. 35633 enthaltenen Bedingungen am 10. und 11. December 1872 bei der l. l. Finanz-Bezirks-Direction in Brody in den gewöhnlichen Amtsstunden abgehalten werden wird.

Die mündliche Versteigerung einzelner Stationen findet am 10. December 1872 und der Complex am 11ten December 1872 Statt.

Schriftliche Offerte, sowohl auf einzelne Stationen als auf Mautcomplexe müssen vor Beginn der mündlichen Licitation, also längstens bis zum 9. December 1872 bis 2 Uhr Nachmittags hieramts verriegelt überreicht werden.

Die Eröffnung der Offerte sowohl auf einzelne Stationen als auf Complexe erfolgt gleichzeitig und zwar erst nach dem Abschlusse der mündlichen Licitation für die Complexe.

Von der l. l. Finanz-Bezirks-Direction.
Brody, am 22. November 1872.

(3302 1-3) **Edykt.**

Nr. 58851. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni iż pp. Wilhelm i Zofia hr. Siemieńscy Lewicy o orzeczenie, że intabulacyi wykreslenie ratalimentacyjnych dnia 1. listopada 1861 1. lutego 1. maja 1. sierpnia i 1. listopada 1862, — 1. lutego 1. maja 1. sierpnia i 1. listopada 1863 — 1. lutego 1. maja 1. sierpnia i 1. listopada 1864 — 1. lutego 1. maja 1. sierpnia i 1. listopada 1865 — 1. lutego 1. maja 1. sierpnia i 1. listopada 1866 — 1. lutego 1. maja i 1. sierpnia 1867 — 1. maja 1. sierpnia i 1. listopada 1868 — 1. lutego 1. maja i 1. sierpnia 1869 — 1. lutego 1. maja i 1. sierpnia 1870 — 1. lutego 1. maja 1871 — 1. lutego 1. maja i 1. sierpnia 1872 ze stanu biernego połowy dóbr Złotnik z przylegi. Korolówka i Zascianka odnośnie do pozycyi ks. 411 s. 438 l. 75 c. k. wł. 211 str. 287 liczba 30 — str. 289 liczba 30 cięż. i ks. wł. 450 str. 281 liczba 80½ cięż. a tem samem extabulacyi rzeczonych rat z stanu biernego pomienionych dóbr miejsce się dają przeciw p. Henryce Cikowskiej pod dniem 1. listopada 1872 do l. 58851 pozew wnieśli. i o pomoc sądową prosili, wskutek czego termin na dzień 16. grudnia 1872 godz. 10 rano do ustuej rozprawy wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Henryki Cikowskiej nie jest wiadome przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania na jej koszt i szkodę tutejszego adw. dr. Józefa Sermaka z zastępstwem przez dr. Juliusza Popiela kuratorem mianował z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla wschodniej Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną aby w należytych czasie osobiście stanęła lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem do stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. listopada 1872.

(3304 2-3) **Obwieszczenie licytacyi.**

L. 14474. W celu wydzierzawienia ogólnego podatku konsumcyjnego od wina i mięsa razem z 20% dodatkiem w obrębach dzierzawnych, Jagielnica i Złotniki odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu publiczna licytacja na dniu w następnym wykazie wyrażonym i w godzinach do tego przyznaczonych.

W y k a z

Pozycya nr.	Nazwa obrębu dzierzawnego Benennung des Pachbezirkes	Cena wywołalna z 20proc. dodatkiem wynosi Der Ausrufspreis sammt 20Pct. Zuschlag beträgt						Dzień, miesiąc i godzina licytacyi Tag, Monat u. Stunde der Licitation	U w a g a Anmerkung
		od wina vom Wein		od mięsa vom Fleisch		razem zusammen			
		zł. fl.	kr. fr.	zł. fl.	kr. fr.	zł. fl.	kr. fr.		
1	Jagielnica z 19 miejscowości mit 19 Dörfern	256	60	2651	83	2908	43	2. grudnia 1872 2. December 1872.	2 licytacya 2 Licitation
2	Złotniki z 19 miejscowości mit 19 Dörfern	—	—	945	96	945	96	2. grudnia 1872 2. December 1872	3 licytacya 3 Licitation

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbu.
Tarnopol, dnia 20. listopada 1872.

Exitation-Ankündigung.

Nr. 14474. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20percent. Zuschlag zu derselben im Pachbezirke Jagielnica und Zlotniki wird unter den in der Exitation-Ankündigung vom 14. August 1872 § 10198 bekannt gegebenen Bedingungen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol an dem in nachstehenden Ausweise angezeigten Tage und in den dazu bestimmten Stunden eine neuerliche Exitation abgehalten werden.

A u s w e i s

trzone w potrzebne załączniki w przeciągu trzech tygodni od 28. listopada b. r. licząc, do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów dnia 21. listopada 1872.

C o n c u r s.

Nr. 21587. Beim Lemberger k. k. Postamte ist eine zeitliche Post-Amtsdienerstelle mit dem Jahreslohn von 350 fl., dem Genusse des Dienstkleides und der Cantionspflicht von 200 fl. zu besetzen.

Die Bewerber, welche die mit dem N. h. Gesetze vom 19. April 1872 vorgeschriebene Eignung besitzen, haben ihre gebührend documentirten Gesuche binnen drei Wochen vom 28. November l. a. an, bei der Lemberger k. k. Postdirection einzubringen.

Von der galiz. k. k. Postdirection.
Lemberg, am 21. November 1872.

(3215 3-3) **E d y k t.**

Nr. 59518. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem ogłasza, że na prośbę Lejzora Nechelesa pod dniem 5. listopada 1872 do l. 59518 wniesiono nakaz zapłaty sumy wekslowej 260 zł. w. a. zpn. przeciw Teodozyj Papara dnia dzisiejszego wydanym został i zewzględni iż pozwana ani z życia ani miejsca pobytu znana nie jest, kuratorem jej pan adw. Hryszkiewicz z substytucją p. adw. Skałkowskiego mianowany został z którym sprawa w mowie będąca wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzenia skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 6. listopada 1872.

(3213 3-3) **Obwieszczenie licytacyi.**

Nr. 2580. C. k. sąd powiatowy w Zbarazu podaje do powszechnej wiadomości że celem ściągnięcia należności dla powszechnego szpitalu w Wiedniu w kwocie 567 zł. 81 ct. w. a. i dla domu dobroczynności w Baden w kwocie 16 zł. 1 1/2 ct. w. a. odbędzie się na żądanie c. k. Prokuratorji w budynku sądowym w Zbarazu dnia 20. grudnia 1872, 23. stycznia 1873 i 26. lutego 1873 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż jednej dwunastej części realności nr. 20 1/2 w Zbarazu do Feigi Ginsberg należącej.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podana będzie suma 832 zł. 50 ct. w. a. za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.

Chcący ubiegać się przy licytacyi złożą do rąk komisji sądowej zadatek wynoszący 10 procentów ceny licytacyi, a to w gotówiznie lub papierach publicznych. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzone w kancelaryi sądowej.

Zbaraz, dnia 31. października 1872

(3225 3-3) **E d y k t.**

Nr. 3775. C. k. sąd delegowany miejski w Tarnowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Rozalia igo Maniakowa 2go małz. Łabuś z Siemieczowa właścianka, orzeczeniem c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 14. marca 1872 l. 4302 za marnotrawczyńnię uznana została i że tejez kurator w osobie Józefa Maniaka gospodarza z Siemieczowa ustanowiony został.

Tarnów, dnia 24. września 1872.

(3226 3-3) **E d y k t.**

Nr. 15071. C. k. miejsko delegowany sąd Tarnowski niniejszym wiadomo czyni, iż dla Wojciecha Zeleznika z Krzyża uchwałą c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 14. listopada 1872 l. 21271 za marnotrawcę uznanego, Macieja Jarka z Krzyża kuratorem ustaoowil.

Tarnów, dnia 16. listopada 1872.

(3227 3-3) **Zawia domienie.**

Nr. 4926. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie ustanowil dla Nazarka Maxymiszynego gospodarza gróntowego z Remanova, który uchwałą c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 5. października 1872 za marnotrawnego uznany został, Jacka Mielnika gospodarza z Remanova za kuratora

Kulików, 11. listopada 1872.

(3229 3-3) **E d y k t.**

Nr. 61232. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym, niewiadomego z miejsca pobytu dr. Karola Hillbrichta adw. krajowego że z powodu wydanego przeciw niemu na prośbę banku krajowego galic, na dniu 14. listopada 1872 do l. 60966 nakazu zapłaty sumy wekslowej 3300 zł. w. a. tudziez uchwały egzekucyjnej w powyższej sprawie na d. 15. listopada 1872 do l. 61232 wydanej ustanowiono dla niego kuratora w osobie pana adw. dr. Gregorowicza z substytucją pana adw. dr. Janowicza.

Wzywa się go przeto aby informację do obrony wyż rzezonemu kuratorowi udzielił, lub też innego pełnomocnika sobie wybrał.

Lwów, dnia 15. listopada 1872

(3199 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 534. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Izydor Natkis adwokat we Lwowie wniósł pod dniem 6go listopada 1872 do l. 535 zawiadomienie, iż z dotychczasowej swe siedziby dnia 6. lutego 1873 do Wiednia przenieść si zamysla.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 7. listopada 1872.

(3295 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 29. Podaje się niniejszym do wiadomości powszechnej, iż w wykonaniu polecenia c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 19. października r. b. do l. 14852 ruchomości po ś. p. Rudolfe Kurzweil pozostałe, a mianowicie:

Krowy, jałownik, konie, zboże w ziarnie, drzewo

(3236 2-3) **E d y k t.**

Nr. 22353. C. k. sąd kraj. dla praw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Szymona Dalleta z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego że przeciw niemu Betti Rappaport pod dniem 8. listopada 1872 do l. 22353 o zapłacenie sumy wekslowej 500 zł. w. a. zpn. i uznanie prenotacyi tejez sumy w stanie biernym połowy sumy 15090 zł. w. a. zpn. na rzecz Szymona Daleta na realności pod l. 18 D. VII (16 G. VI.) Stradom zaintabulowanej usprawiedliwiona wniosła pozew, w załatwieniu którego wydanym został nakaz zapłaty powyżej wzmiankowanej sumy wekslowej 500 zł. w. a. zpn. i prenotacya tejez sumy uznana została za usprawiedliwioną.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Srymona Dalleta nie jest wiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania tegoż pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. dr. Wilkosza z substytucją adw. dr. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowil, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub w reście innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 2. listopada 1872.

(3237 2-3) **E d y k t.**

Nr. 22465. C. k. sąd krajowy niniejszym zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu p. Jakóba Maschlera a w razie jego śmierci jego niewiadomych spadkobierców że dom handlowy pod firmą „Seidel et Prosinagg w Wiedniu przez tut. adw. dr. Jakubowskiego w d. 9 listopada 1872 do l. 22465 wniósł podanie o dozwole nie między innymi także zapowiedzenia ruchomości p. Jakóba Maschlera celem zabezpieczenia sumy 2608 zł. 97 kr. w. a. załatwieniu którego z mocy uchwały z dnia dzisiejszego żądane zapowiedzenie owych ruchomości o ile prawem z pod zapowiedzenia nie są uwolnione dozwole no i c. k. ofie. Czubyńskiemu jako komisarzowi sądowemu opisanie zapowiedzianych ruchomości polecono.

Gdy miejsce pobytu p. J. Maschlera lub w razie jego śmierci jego spadkobierców nie jest wiadomem, przeto w celu zastępowania tychże na ich koszt, niebezpieczeństwo ustanowiono kuratorem tut. adw. p. dr. Stycznia z zastępstwem tut. adw. p. dr. Hajdukiewicza i temuż uchwałą powyższą doręczono. Poleca zatem p. J. Maschlrowi lub jego spadkobiercom, aby w 14 dniach albo sam w sądzie stanął, albo potrzebnej informacyi owemu kuratorowi udzielił, albo też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 12. listopada 1872.

(3238 2-3) **E d y k t.**

Nr. 22468. C. k. sąd krajowy w Krakowie niniejszym zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Maschlera a w razie jego śmierci jego niewiadomych spadkobierców, że dom handlowy pod firmą „Schenk et Brückner“ w Wiedniu przez tut. adw. p. dr. Jakubowskiego w dniu 9 listopada 1872 liczba 22468 wniósł podanie o dozwole nie między innymi także zapowiedzenia ruchomości p. J. Maschlera celem zabezpieczenia sumy 1038 zł. 19 kr. w. a. w załatwieniu którego z mocy uchwały z dnia dzisiejszego żądane zapowiedzenie owych ruchomości o ile prawem z pod zapowiedzenia nie są uwolnione dozwole no i c. k. ofie p. Czubyńskiemu jako komisarzowi sądowemu opisanie zapowiedzianych ruchomości polecono.

Gdy miejsce pobytu p. J. Maschlera lub w razie jego śmierci jego spadkobierców nie jest wiadomem przeto w celu zastępowania tychże na ich koszt i nie-

bezpieczeństwo ustanowiono kuratorem tut. adw. p. dr. Stycznia z zastępstwem p. adw. dr. Hajdukiewicza i temuż uchwałą powyższą doręczono. Poleca zatem panu Jakóbowi Maschlrowi lub jego spadkobiercom aby w 14 dniach albo sami w sądzie stanęli albo potrzebnej informacyi owemu kuratorowi udzieliłi, albo też innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sami by sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 12. listopada 1872.

(3239 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 8935. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości że celem zaspokojenia wypożyczonej przez Fedka Sorokę w c. k. uprz. Zakładzie kredytowym włociańskim sumy 300 zł. a. w. zpn. publiczna egzekucyjna sprzedaż realności w Batyczach pod lk. 28 położonej, Fedka Soroki własnej, że wszystkimi do tej realności należąciami w protokole zastawnego opisu z dnia 23. marca 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami dozwole na została, która się w tutejszym sądzie w 3 terminach a to dnia 9. grudnia 1872, 17. stycznia i 7. lutego 1873 zawsze o godz. 9 rano odbywać będzie tudziez że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 450 zł. a. w. sprzedaną zostanie.

O czem chęć kupienia mających z tym dodatkiem zawiadamia się że warunki licytacyjne tudziez akt zastawnego opisania realności egzekucyjnej podległej w tutejszo sądowej registraturze przejrzone być mogą.

Przemyśl, dnia 7. listopada 1872.

(3243 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 22044. Począwszy od 1. grudnia 1872 upowazniony został c. k. urząd pocztowy w Saatz w Czechach do przyjmowania i wypłaty zwyczajnych pienięznych przekazów do kwoty 1000 zł., telegraficznych zaś przekazów i pobrań pocztowych do kwoty 500 zł.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 18. listopada 1872.

K u n d m a n n u n g.

Nr. 22044. Vom 1ten December 1872 angefangen, wurde das k. k. Postamt in Saatz in Pöhmen zur Aufnahme und Auszahlung von gewöhnlichen Geldweisungen bis zum Betrage von 1000 fl. und von telegrafischen Anweisungen und Nachnahmen bis zum Betrage von 500 fl. ermächtigt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. Postdirection.
Lemberg, am 18. November 1872.

(3276 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 6054. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu potrzebuje uzdolnionego dyktaryusza za miesięcznym wynagrodzeniem 25 zł. w. a.

Zyczący sobie przyjąć ten obowiązek a mogący się wykazać przynajmniej jednoročną praktyką w manipulacyi sądowej, znajomością języka polskiego i niemieckiego, biegłością i czytelnością pisma w obu tych językach i dotychczasowem moralnem zachowaniem się zechcą się w ciągu dni 14 zgłosić do przełożonego tegoż c. k. sądu powiatowego, czy to ustnie, czy pismennie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nowy targ, dnia 11. listopada 1872.

(3279 2-3) **K o n k u r s.**

L. 21587. Przy c. k. urzędzie pocztowym we Lwowie jest do obsadzenia miejsce czasowego slugi pocztowego z rocznem wynagrodzeniem 350 zł. z dodatkiem ubioru służbowego za złożeniem kaucyj w kwocie 200 zł.

Ubiegający się o powyższą posadę, którzy najwyzszem rozporządzeniem z d. 19. kwietnia b. r. przepisane uzdolnienie posiadają, mają swe podania opa-

opałowe, kwiaty i krzewy cieplarniane, powozy, meble i inne sprzęty pokojowe i domowe, naczynie stołowe i kuchenne, suknie, bielizna, pościel, wina, miód, broń, obrazy, książki, mapy i t. p. dnia 9. grudnia r. b. i dni następujących aż do zupełnej wyprzedaży wyjąwszy wszakże niedziel, świąt i sobót, zawsze od godziny 9 rano do godziny 2. z południa przez podpisanego c. k. notaryusza w drodze publicznej licytacji, jednakże tylko wyżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Licytacja ta, na którą się chce kupienia mających zaprasza, odbędzie się w rzeczywistości po s. p. Rudolfe Kurzweil pozostającej w Kołomyi przy ulicy zielonej pod l. domu 39 położonej i rozpocznie się sprzedażą bydła, koni i zboża.

Kołomyja, dnia 19. listopada 1872

MAKSYMILIAN THÜRMANN,

c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(3303 2 3) **Vicitations-Aufkündigung.**

Nr. 10576. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction

(3287 3-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 12884. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu wysyła w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina wraz z dodatkiem 20procen-

in Przemysł wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß daselbst wegen Verpachtung der Fleischverehrungsteuer in dem Pachtbezirke Jaworów mit Wielkieoczy, Krakowiec, Sądowa Wisznia sammt 77 Ortschaften nach der III. Taxiratsklasse auf das Jahr 1873 mit stillschweigender Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr oder unbedingte auf ein oder drei Jahre bei Vorbehalt der Bestätigung der Pachtbauer am 2. December l. J. von 8 bis 12 Uhr Vormittags die dritte öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Fiscalpreis beträgt 9999 fl. öst. W.

Schriftliche Angebote, belegt mit dem 10perc Badium sind bis 2 Uhr Nachmittags des dem Vicitationstermine unmittelbar vorhergehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Die Vicitations-Bedingnisse sammt der Verzeichnisse der zu diesem Pachtbezirke gehörigen Ortschaften können hieramts oder bei den Finanzwach-Commissären des Przemysler Finanzbezirkes eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Przemysł, am 21. November 1872.

towym według taryfy klasy II. i III. na rok 1873, z zastrzeżeniem milczącego przedłużenia na dalsze dwa lata 1874 i 1875 i pisemną licytację drugą.

2. Jeśliby w tych 2 terminach realność ta sprzedana być nie mogła, na ten wypadek wyznacza się celem ustanowienia łżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 10 lutego 1873 na którym prócz egzekucyjną prowadzącego i egzekuta, także wszyscy hipoteczni wierzycieli pod tym rygorem do stawienia wzywa się iż głosy niejawiających się do większości głosów stawiających wierzycieli doliczone będą.

3. Cena wywołania stanowi się wartość sprzedanej się mającej realności przez oszacowanie wyrachowana w kwocie 1285 zł. w. a.

4. Każdy chce kupienia mający winien jest, przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny wywołania tej okrągłej kwoty w gotówce jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które od najwięcej ofiarującego zatrzymanem będzie, reszcie licytantom zaś przez komisję licytacyjną zwróconem będzie.

5. Kupiciel obowiązany będzie w 30 dniach licząc od dnia, w którym uchwała akt licytacyjny do wiadomości przyjmująca, prawomocną się stanie, całą cenę kupna z wrachowaniem wadium złożonego, do depozytu sądowego złożyć, poczem mu dekret własności wydanym i kupiciel na żądanie i własny koszt w fizyczne posiadanie kupionej realności wprowadzonym będzie.

6. Kupujący obowiązany będzie przyjąć długi na sprzedaż się mającej realności ciężące aż do wysokości ofiarowanej ceny kupna, na ten wypadek jeżeliby wierzyciele hipoteczni swoje wierzytelności z powodu nienadziejszego jeszcze terminu zapłaty odebrać niechcieli.

7. Podatki od dnia odebrania fizycznego posiadania bieżące, tudzież należności za przeniesienie własności, poniesie kupiciel z własnych funduszów bez żadnego regresu.

8. Wrazie gdyby kupiciel warunkom powyższym w zupełności zadosyć nie uczynił, tedy złożone wadium na rzecz wierzycieli przypada i na żądanie której kolwiek strony interesującej, relucytacja tej realności w jednym tylko terminie dozwolona będzie, na którym realność ta na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela najwięcej ofiarującemu za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.

9. Chęć kupienia mających odseła co do płacić się mających podatków do c. k. urzędu podatkowego w Rudkach, protokół detaksacji wolno jest w sądowej registraturze a na dniu licytacji w komisji licytacyjnej przejrzeć lub w odpisie podnieść.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rudki, dnia 28. września 1872.

(3231 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 50880. Na stypendyumu fundacyi Siemieńskiego dla kandydatów na nauczycieli szkół ludowych.

Celem nadania opróżnionego stypendyumu z fundacyi Siemieńskiego w rocznej kwocie 100 zł. w. a. przeznaczonego dla kandydatów nauczycielskich szkół ludowych głównych i nie samoistnych szkół realnych rozpisuje się niniejszem konkurs do 15 grudnia 1872.

Ubiegający się o to stypendyumu winni wykazać:

1. Że są urodzeni i wychowani w tej części Galicyi i Wielkiego Księstwa krakowskiego, która należała w czasie sporządzenia testamentu fundatora t. j. na dniu 20. lipca 1859 r. do krakowskiego okręgu administracyjnego. Nadto mają ubiegający się wykazać, że rodzice ich są lub byli narodowości polskiej.

Dla wykazania miejsca urodzenia i narodowości swych rodziców winni przysłać przyłączyć do swych podań oprócz własnej metryki chrztu, także metryki lub dokumenta urodzenia rodziców.

2. Jakże dotychczas odbyli nauki w szkołach publicznych i z jakim postępowaniem, tudzież czy wstąpili już do którego z zakładów naukowych, dla kandydatów stanu nauczycielskiego przeznaczonych.

Stypendyści tej fundacyi tracą prawo do dalszego używania stypendyów, skoro otrzymają jakiegokolwiek stałe utrzymanie, czy to z innego funduszu stypendyjnego czyli też z funduszy publicznych będą zaś pobierać swe stypendya tak długo, dopokąd będą uczęszczali na nauki do publicznych zakładów naukowych wymienionej powyżej kategorii

W braku kandydatów stanu nauczycielskiego, którymby to mogło być nadane powyższe stypendyumu, zostanie takowe rozdane pomiędzy dwóch uczniów szkół ludowych pod warunkami powyżej wskazanymi.

Proszący tak pierwszego jakoteż i drugiej kategorii mają wnieść podania swoje do Przewielebnej Kapituły katedralnej w Krakowie na ręce przełożonej Dyrekcji szkolnej.

Podania, któreby nie były opatrzone wymaganiami powyżej w punkcie 1 i 2 dokumentami lub przynajmniej odpisami tychże należycie poświadczonymi nie będą uwzględnione i zostaną proszącym bez skutku zwrócone, Z c. k. namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. listopada 1872.

(3260 3-3) **Edykt.**

L. 140. Na opróżnioną posadę notaryusza w Sołotwinie, rozpisuje się niniejszem konkurs. Kandydaci mają w przeciągu dni 14 od trzeciego ogłoszenia tego konkursu do podpisanej Izby notaryalnej podania swoje według przepisów nowej ustawy notaryalnej wnieść.

C. k. sąd obwodowy jako Izba notaryalna.

Stanisławów, dnia 4. listopada 1872.

(3271 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 22733. C. k. sąd krajowy w Krakowie w myśl §. 166 i 163 ust. not podaje do publicznej wiadomości, iż Jan Kaisi c. k. notaryusz w Jordanowie w skutku decyzji c. k. najwyższego trybunału sprawiedliwości jako sądu dyscyplinarnego z dnia 16. października 1872 l. 10439 prowizorycznie w urzędowaniu zawieszonym został. Kraków dnia 18. listopada 1872.

Liczba poz.	Dla okręgu dzierzawnego z miejscowościami przydzielonymi	Klasa taryfy	Cena wywoł. czynszu z 200% dodatkiem				Dzień odbywać się mającej licytacji w powiatowej dyrekcji w Samborze	U w a g a.
			od mięsa		od wina			
			zł.	k.	zł.	k.		
1	Sambor miasto z przedmieściami i 49 miejscowościami	II i III	14236	—	—	—	2. grudnia 1872	Licytacja zaczyna się o 9. godz. przed południem i kończy się o 1. godz. po południu. Jako wadium składa 10proc. ceny wywołania. Pisemne opieczętuwane w wadium oferty należy w dniu poprzedzającym ustną licytację do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu złożyć. Wiadomość o bliższych warunkach powziąć można w c. k. Dyrekcji skarbu jako też u tyczących nadzorów c. k. straży skarbowej.
2	Łąka z 13 "	III	530	50	—	—	2. " "	
3	Wołoszcza z 7 "	III	88	—	—	—	2. " "	
4	Podbusz z 30 "	III	565	95	28	49	3. " "	
5	Starasól z 37 "	III	2851	54	165	—	3. " "	
6	Staremiasto 39 "	—	—	—	160	—	3. " "	
7	Komarńo z 50 "	III	3510	—	31	—	4. " "	
8	Skole z 52 "	III	1568	—	349	88	4. " "	
9	Sokolów z 4 "	III	481	—	—	—	4. " "	
10	Rudki z 32 "	III	1650	—	—	—	4. " "	
11	Stryj z 56 "	—	—	—	452	36	4. " "	

Sambor, dnia 22. listopada 1872.

(3284 3-3) **Obwieszczenie.**

C. k. Lwowskiej krajowej Dyrekcji skarbu. Nr. 50251. W celu zabezpieczenia dostawy tytoniu z c. k. fabryk tytoniowych i pojedynczych dworców kolei żelaznej do niektórych magazynów tytoniu w roku 1873 mianowicie:

- 1) z Manasterzkiej fabryki tytoniowej do magazynu tytoniu w Brodach.
- 2) z Manasterzkiej tytoniowej fabryki do Stanisławowskiego magazynu tytoniu.
- 3) z Manasterzkiej tytoniowej fabryki do Tarnopolskiego magazynu tytoniu.
- 4) z Manasterzkiej fabryki tytoniowej do Jagielnickiego magazynu tytoniu
- 5) z Manasterzkiej fabryki tytoniowej do Stanisławowskiego dworca kolei żelaznej.
- 6) z Manasterzkiej fabryki tytoniowej do Złoczowskiego dworca kolei żelaznej.
- 7) z Winnickiej fabryki tytoniowej do Jagielnickiego magazynu tytoniu.

Rozpisuje się konkurencja w drodze pisemnych ofert, które należy wnieść do Prez. c. k. kraj. Dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do dnia 12. grudnia 1872 do 2. godziny po południu, przytem oznajmia się że przy wymienionej tutaj pod l. 7. dostawie materiałów tytoniowych z Winnickiej fabryki tytoniowej do Jagielnickiego magazynu tytoniu na przestrzeni 23 mil przewiesz wypadnie około 200 wiedeńskich cetnarów i że na to przedsiębiorstwo ma być złożony zadatek w kwocie 170 zł., dalej że dokładniejsze oznaczenie przybliżających się ilości materiału i naczynia przewozić się mającego, oddaleń pojedynczych miejscowości i wysokości zadatku złożyć się mającego co do przedsiębiorstw wymienionych tutaj pod liczbą 1. 2. 3. 4. 5. i 6. jako też dokładniejszych warunków licytacyjnych i kontraktowych dotyczących się wszystkich tutaj wymienionych przedsiębiorstw może być osiągnięte z tutejszego obwieszczenia z dnia 23. września 1872 l. 44268 przy c. k. krajowych Dyrekcjach skarbu we Lwowie, Wiedniu, Pradze i Bernie, przy Dyrekcji skarbu w Czerniowcach i przy wszystkich tutejszych krajowych c. k. powiatowych Dyrekcjach skarbu.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 19. listopada 1872.

R u n d m a n g u n g

der Lemberger k. k. Finanz-Landes-Direction.

Nr. 50251. Zur Sicherstellung der Verpachtung der Tabak-Versteigerungsgüter aus der k. k. Tabakfabriken und einzelnen Wabnhöfen zu einigen Tabak-Versteigerungsmagazinen im Jahre 1873, und zwar:

1. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Bro-

dler Tabak-Versteigerungsmagazin.

2. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Stanislawauer Tabak-Versteigerungsmagazin.

3. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Tarnopoler Tabak-Versteigerungsmagazin.

4. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Jagielnicauer Tabak-Versteigerungsmagazin.

5. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Bahnhofe in Stanislaw.

6. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Bahnhofe in Złoczów und

7. von der Winnicker Tabakfabrik zu dem Jagielnicauer Tabak-Versteigerungsmagazin, wird die Concurrenz-Verpachtung mittelst schriftlicher Offerte, welche im Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg bis längstens 12. December 1872 — zwei Uhr Nachmittags zu überreichen sind ausgeschrieben und hiebei bedeutet, daß bei der unter

7. gedachten Verpachtung der Tabakgüter von der Winnicker Tabakfabrik zu dem 23 Meilen entfernten Jagielnicauer Tabakmagazine eine Gewichtsmenge von beiläufig 200 Wiener Zentner zu verfahren sein wird, und daß für diese Unternehmung ein Anzeig von 170 fl. einzulegen ist, daß ferner die Angabe der beiläufigen Gewichtsmengen des zu verpachtenden Tabakmaterials und deren Geschittes, der Wegesstreden und des zu leistenden Anzeiges hinsichtlich der unter

Post 1, 2, 3, 4, 5 und 6 gedachten Unternehmungen, sowie die näheren Vicitations- und Vertragsbedingungen in Betreff aller hier erwähnten Unternehmungen aus der hierortigen

citations-Rundmachung vom 23ten September 1872 36l. 44268 bei dem k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, Wien, Prag und Brünn, bei der Finanz-Direction in Czernowitz und bei allen hierländigen Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden können.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 19. November 1872.

(3221 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1582. C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości iż w celu ściągnięcia sumy wekslowej 42 zł. z odsetkami 6% od dnia 2. września 1864 bieżącymi i kosztami sądowymi w ilości 4 zł. 50. tudzież kosztów egzekucyj w kwocie 3 zł. 17 ct. 6 zł. 44 ct. i 7 zł. 56 ct. rozpisuje sąd przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Jakóba Eberweina pod liczbą 103 w Nowych Kupnowicach położonej pod następującymi warunkami:

1. Realność gruntowa pod l. k. 103 w Nowych Kupnowicach położona, sprzedaną będzie przez publiczną licytację w 2 terminach a to na dniu 9. grudnia 1872, i na dniu 9. stycznia 1873, każdą razą o 10 godz. z rana, najwięcej ofiarującemu, jednak tylko za cenę wywołania lub wyższą.

(3232 2-3)

W y k a z.

Nr. 8662 R s. k. Przypadających na pojedyncze okręgi szkolne kwot na bezpłatne książki dla ubogich uczniów na rok szkolny 1872/3 w stosunku do ilości dzieci obowiązanych uczęszczać do szkoły

Liczba porządk.	Okręgowa Rada szkolna w	Przedłożono do l.	Ilość dzieci obowiązanych uczęszczać do szkoły	Ilość dzieci gr. k. wyznania	Kwota przypadająca na okręg					
					na książki szkolne		w języku ruskim			
					zł.	ct.	zł.	ct.		
1	Krakowie dla miasta	4417 — 1872	6708		161	44				
2	" zamiejskowa	5123	18735		450	89				
3	Wadowicach	6902	23668		569	61				
4	Bochni	4539	15096	1	363	31				
5	Nowym Sączu	4272	8349	854	200	93	8	7		
6	Jaśle	4733	17847	3419	429	52	32	71		
7	Tarnowie	5112	22290		536	45				
8	Rzeszowie	5111	18664	148	449	18	1	4		
9	Sanoku	5922	13755	3519	331	4	33	26		
10	Jarosławiu	4883	19631	6186	472	46	58	46		
11	Przemysłu	4838	14430	10804	347	29	102	11		
12	Samborze	7832	20604	12790	495	87	120	83		
13	Stryju	5898	20736	16652	499	5	157	33		
14	Lwowie dla miasta	4942	13400	1900	322	50	17	9		
15	" zamiejskowa	6231	18596	11338	447	55	107	1		
16	Brzeżanach	5672	13273	10251	319	44	96	8		
17	Żółkwi	4919	9489	6358	228	37	60	9		
18	Złoczowie	4735	25592	16187	615	92	152	98		
19	Tarnopolu	4876	21690	13487	522	1	120	46		
20	Stanisławowie	4833	17952	13568	432	5	128	23		
21	Czortkowie	5747	23613	15513	568	29	146	61		
22	Kołomyi	5027	23570	16980	567	26	160	48		
R a z e m					387688	159955	9330	43	1511	71

(3179 3-3) **Edykt.**

Nr. 4117. C. k. sąd powiatowy Kałuszu podaje do powszechnej wiadomości, że na żądanie Dyrekcyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego celem zaspokojenia sumy 150 zł. a względnie 131 zł. 27 ct. a. w. z odsetkami po 120/0 od 5. października 1870 bieżącemi tudzież dalszemi odsetkami zwłoki po 30/0 od kwoty w czasie należytych nieuiszczonej również celem zaspokojenia kosztów w kwocie 7 zł. 83 ct. już poprzednio i w kwocie 8 zł. 47 ct. obecnie przyznanych dozwolona została i przedsięwzięta będzie przymusowa sprzedaż publiczna realności włościańskiej pod l. spis. 333 i 252 a subrp. 225 w Nowicy położonej Iwana i Józefa Sienyszynów własnej, nie stanowiącej ciała tabularnego, pod następującymi warunkami:

1. Celem uskutecznienia tej licytacji, która odbędzie się w zabudowaniu tutejszego sądu, rozpisuje się trzy terminy licytacyjne, mianowicie:

Na 16. grudnia 1872 następnie na 17. stycznia 1873, nareszcie na 17. lutego 1873 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na dwóch pierwszych terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania jednakże nie niżej jak za 300 zł w. a. sprzedaną zostanie.

2. Za cenę wywołania stanowi się suma 600 zł. w. a. która to suma przez c. k. uprz. Zakład kredytowy włościański przyjęta została jako wartość szacunkowa w mowie będącej realności i jako podstawa do wymiaru wysokości pożyczki.

3. Każdy chęć kupienia mający, złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania to jest 60 zł. w. a. w gotówce w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego albo też w listach zastawnych c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego.

Dalsze warunki licytacyjne i akt zastawnego opisu przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kałusz, dnia 30. lipca 1872.

(3224 3-3) **Edykt.**

L. 22898. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia tym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Rippera, (junior) że Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie wniósł przeciw temuż, Józefowi Löbensteinowi i Ferdynandowi Baumgartenowi na dniu 15. listopada 1872 do l. 22898 pozew o zapłatę nie sumy wekslowej 3000 zł. w. a. z przyn., w skutek którego zapadł na dniu dzisiejszym nakaz zapłaty, który dla niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Rippera, (junior) do rąk kuratora p. adwokata Dra. Wilkosza z substytucją p. adwokata Dra. Markiewicza doręczonym zostaje. — Wzywa się przeto p. Franciszka Rippera, (junior) by się wcześniej z ustanowionym kuratorem co do sporu tego porozumiał, lub też innego zastępcę ustanowił i o tem sądowi doniósł, gdyż inaczey spór ten z kuratorem przeprowadzony będzie.

Kraków, dnia 16. listopada 1872.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preszgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnisse vom 5. November 1872 das Verbot der Weiterverbreitung der mit Beschlagnahme belegten vereinigten Nummern 19 und 20 des slovenischen Witzblattes „Brenclj“ vom 1. November d. J. wegen des durch den Inhalt des Gedichtes: „Kaj nam je treba?“ dann der Artikel „Beraci“,

„Klic“, „Verjetna novica“ „Krispin Krispovic“ und „Iz Pruskega“ begründeten Thatbestandes des Verbrechens des §. 65 lit. a St. G. und des Vorgehens §. 300 St. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preszgericht in Prag hat am 28. October 1872, sub J. 31652, zu Recht erkannt:

1. Der in der Nr. 294 der Abendausgabe der periodischen Zeitschrift „Politik“ vom 23. October 1872 auf der ersten Blattseite in der ersten und zweiten Spalte abgedruckte Artikel unter der Aufschrift „Interims-Abrechnung wegen Kolin“ begründet den Thatbestand des im §. 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Or-

dnung.

2. Der in derselben Journal-Nummer auf der 2. Blattseite in der 1. Spalte unter der Rubrik „Tageschronik“ abgedruckte Artikel unter der Ueberschrift „Der untergräbte Aufseher der Gef.“ beinhaltet den Thatbestand des im §. 300 St. G. normirten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung.

3. Der in derselben Zeitschrift auf der zweiten Blattseite in der ersten Spalte unter der Rubrik „Tageschronik“ enthaltene, „Zur Affaire Strejsenky“ überschriebene Artikel begründet den Thatbestand des im §. 309 St. G. resp. im Art VIII des Gesetzes vom 17. December 1862, §. 8 St. G. Bl. ai 1863, vorgeesehenen Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung.

Es wird diesbezüglich zufolge der §§ 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862, Zahl 7. R. G. Bl. ai 1863 die Beschlagnahme der Nr. 294 der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) vom 23. October 1872 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862, §. 8 St. G. Bl. ai 1863, die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten.

Das k. k. Kreis- als Preszgericht in Görz hat mit dem Erkenntnisse vom 6. November 1872, Nr. D. 522, das Verbot der Weiterverbreitung der mit Beschlagnahme belegten Nummer 88 der Zeitschrift „L'isonzo“ vom 2. November d. J. wegen des durch ihren Inhalt begründeten Thatbestandes des Vergehens des §. 300 St. G. B. ausgesprochen.

Das k. k. Kreis- als Preszgericht in Görz hat mit dem Erkenntnisse vom 6. November 1872, Nr. D. 523, das Verbot der Weiterverbreitung der mit Beschlagnahme belegten Nummer 9 der Zeitschrift „Il Pettine“ vom 1. November 1872 wegen des durch ihren Inhalt begründeten Thatbestandes des Vergehens der §§ 302 und 303 St. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preszgericht in Prag hat mit dem Beschlusse vom 11. November 1872, Zahl 33220, Recht erkannt:

Die Nr. 9 der Zeitschrift „Kraconos“ vom 4. November 1872 beinhaltet in dem Leitartikel „Obcanska zalob v Lomnice“ den Thatbestand des im §. 65 lit. a St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe in dem Correspondenz-Artikel „Z Prahy“ die in den §§ 302 und 303 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und das im §. 65 b St. G. angeführte Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe; es wird deshalb gemäß §§ 6 und 8 des Strafverfahrens in Preßsachen die verhängte Beschlagnahme bestätigt und nach §. 36 des Gesetzes vom 17. December 1862, §. 6 St. G. die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten. (3252)

Doniesienia prywatne.

(3289 3-3) **Kundmachung.**

Nr. 9482. Bei der k. k. priv. wechselseitigen Brandschaden-Versicherungs-Anstalt in Wien sind zwei Stellen in der Direction, und zwei im außerordentlichen Ausschusse durch Wahl zu besetzen.

Demzufolge hat die gefertigte Direction in Gemäßheit der §§ 95 und 103 der Statuten für die zu besetzenden Stellen Vereinstheilnehmer in Vorschlag gebracht, deren Verzeichniß bei der Galizien aufgestellten Haupt-Commandite der Anstalt in Lemberg einzusehen ist.

Es werden daher alle nach § 94 der Statuten stimmberechtigten, d. i. mit 2000 fl. und darüber versicherten P. T. Herren Vereinstheilnehmer höflich eingeladen, sich an dieser Wahl zu betheiligen und ihre Stimmzettel mit Angabe der Haus- und Cataster-Nummern eigenhändig gefertigt und gesiegelt längstens bis 20. December 1872 bei der obgenannten Commandite abzugeben.

Wien, im October 1872.
Von der Direction der k. k. priv. wechselseitigen Brandschaden-Versicherungs-Anstalt.

A. Paulo.

Malarz i lakiernik

we **Lwowie**

Chorażczyzna Nr. 414 1/4.

poleca swoją pracownię malowania szyldów, herbów i napisów.

Wykonuje odlewy kruszcowe, napisy z literami wypukłymi, dla urzędów, kolei żelaznych, biur assekuracyjnych, kantorów, handlów, numera domów i drzwi napisy na nagrobki literami polskimi, ruskimi, niemieckimi i żyd wskiemi, po bardzo tanich cenach.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Der Verwaltungsrath beehrt sich hiermit, die P. T. Herren Actionäre der Gesellschaft zu einer **ausserordentlichen General-Versammlung**

einzuladen, welche

Samstag den 28. Dezember l. J., Abends 6 Uhr

im

Saale der Wiener Handels-Akademie

stattfinden wird.

Gegenstand der Verhandlung ist:

Antrag des Verwaltungsrathes auf Vermehrung des gesellschaftlichen Actiencapitals durch Ausgabe neuer Actien. Gene Herren Actionäre, welche an dieser General-Versammlung Theil zu nehmen beabsichtigen, haben ihre Actien sammt Coupons in Gemäßheit des §. 45 der Statuten bei der Hauptcassa der Gesellschaft in Wien oder bei der Cassa der Filiale in Pest spätestens bis zum 14. December d. J., als dem statutemäßigen Endtermine, zu deponiren.

Das Eigenthum von je 20 Actien gibt das Recht auf eine Stimme in der General-Versammlung (§. 45 der Statuten). Das Stimmrecht in der General-Versammlung kann vom Actionär persönlich oder durch die im §. 46 erwähnten Stellvertreter oder durch Bevollmächtigung eines anderen stimmberechtigten Actionärs ausgeübt werden. Die Vollmachturkunde muß spätestens einen Tag vor der General-Versammlung der Direction eingehändigt werden (§. 46 der Statuten).

Kein Actionär, ohne Unterschied, ob im eigenen oder Vollmachts-Namen und kein Bevollmächtigter eines oder mehrerer Actionäre kann mehr als 10 Stimmen führen (§. 47 der Statuten).
Wien, den 24. November 1872.
Der Verwaltungsrath. (3296 2-3)